
From: " " < @gmail.com>
Sent: 6/19/2025 6:28:20 PM
To: "Postbus Centrum 2030" <Centrum2030@helmond.nl>
Cc:
Subject: 25 september park

Beste.

Het parkje is onlangs open gegaan en ik hoor links en rechts nogal wat klachten.
Vanmiddag liep ik daar toevallig met mijn dochter.
2 meisjes van ongeveer 14 jaar wilde de tokkelbaan wel uitproberen.
Helaas met resultaat dat 1 meisje zo hard "afgeremd " werd, dat ze met haar rug en stuitje tamelijk hard de grond
raakte.
Resultaat een flinke rode plek op haar onderrug en pijnlijk stuitje. Het huilen stond haar nader dan het lachen.
Ze zouden klacht indienen bij de gemeente.

Eerder heb ik hier ook al een klacht over ingediend, krijg alleen geen reactie terug.
Zie bijlage.

Hopelijk gaan jullie hier toch mee aan de slag.

Vr.grt. ,
Een bezorgde oma en buurtbewoonster.

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e
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1. Algemeen 
1.1 Inleiding 
Dit veiligheids- en omgevingsplan (het plan) beschrijft de afspraken die worden 
gemaakt met betrekking tot de leefbaarheid en veiligheid van de tijdelijke opvang 
van maximaal 50 alleenstaande minderjarige vreemdelingen (hierna afgekort als: 
amv) binnen de Gemeente Helmond. Het plan biedt specifieke informatie over de 
voorbereiding op mogelijke incidenten tijdens de opvang aan de Torenstraat 36. 
Het plan bevat tevens operationele afspraken tussen de gemeente, politie en het 
Centraal Orgaan opvang Asielzoekers (COA). 

 
Doelstelling 
Het verblijf aan de Torenstraat 36 is een opvanglocatie waar de amv worden 
geplaatst voor de periode van 1 augustus 2022 tot in ieder geval augustus 2029. 
Het doel van dit plan is om door middel van een samenhangend pakket van 
maatregelen en afspraken de leefbaarheid en veiligheid in en rondom de tijdelijke 
opvang te waarborgen en eventuele overlast te voorkomen of te beperken. 

 
1.2 Geldigheid veiligheids- en omgevingsplan   
Het plan treedt in werking na vaststelling in de lokale gezagsdriehoek 
(burgemeester, politie en Openbaar Ministerie) en instemming van het COA. Het 
plan kan in onderling overleg  desgewenst tussentijds worden gewijzigd en 
bijgesteld door de gezagsdriehoek naar  aanleiding van incidenten en evaluaties. 
Evaluaties worden op initiatief van één van de betrokken partijen gehouden en 
opgesteld. Een evaluatie wordt gehouden indien daar aanleiding voor is, maar 
minimaal halverwege en bij einde opvangperiode. De evaluatierapportages worden 
voorgelegd aan de lokale driehoek. Uitgangspunt hierbij is dat aanpassingen alleen 
geaccordeerd kunnen worden door de driehoek in overleg met het COA.  
Kleine tussentijdse aanpassingen of gewijzigde afspraken kunnen ook alleen 
ambtelijk worden vastgesteld. Dit gebeurt in overleg met de ambtelijke 
vertegenwoordiging van gemeente Helmond, politie en Openbaar Ministerie. 
Gemeente, Politie en het COA zijn gezamenlijk verantwoordelijk voor het monitoren 
van de effecten  van de opvang in de omgeving. 

2. Locatie 
De locatie van de opvang is de Torenstraat 36 te Helmond. Het COA heeft hiervoor 
een contract afgesloten met de eigenaar van de Torenstraat 36. De toegang wordt 
vanaf aanvang bewaakt door de beveiligingsorganisatie van het COA. 

3. Functies van de opvang 
De opvang biedt aan de amv woonruimte en voorzieningen voor primair 
levensonderhoud. Daarnaast wordt gezorgd voor een dagbesteding. De amv 
kunnen zich vrij bewegen en zijn niet verplicht om 24 uur per dag in de 
opvanglocatie te verblijven. Het COA registreert de amv en bezoekers bij zowel 
aankomst als vertrek uit de  opvanglocatie. 

4. Organisaties en verantwoordelijkheden 
4.1 COA 
Het COA is, als uitvoeringsorganisatie en onderdeel van het ministerie van 
Justitie en Veiligheid, primair verantwoordelijk voor de opvang en begeleiding van 
asielzoekers in de opvang. COA is verantwoordelijk voor het welzijn en 
veiligheid/weerbaarheid van de amv in zowel de opvanglocatie zelf als 
daarbuiten. Daarbij maakt het COA gebruik van een beveiligingsorganisatie, 
desgewenst kan opgeschaald worden naar hulpdiensten en gemeente. 
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4.1.1. Beveiligingsorganisatie    
Het COA schakelt vanuit haar verantwoordelijkheid voor een veilige, leefbare en beheersbare 
bewoningssituatie op het terrein van de noodopvang de particuliere beveiligingsorganisatie 
Trigion in. Zij krijgen van het COA de taak en opdracht om 24/7 toe te zien op de veiligheid 
en leefbaarheid en waar nodig passende maatregelen te treffen.    
 

4.2 Gemeente 
De gemeente Helmond geeft toestemming voor het realiseren van tijdelijke 
opvang aan de Torenstraat 36 te Helmond. De burgemeester is primair 
verantwoordelijk  voor de openbare orde en veiligheid. Daarnaast is de gemeente  
regievoerder als het gaat om de integrale veiligheidsvraagstukken.  

 
4.3 Politie 
De politie is belast met de strafrechtelijke handhaving van de rechtsorde, evenals 
de handhaving van de openbare orde en veiligheid.  Daarnaast reageert de politie 
zo snel mogelijk  op meldingen vanuit het COA of de omgeving. Wanneer er 
sprake is van onregelmatigheden die de openbare orde verstoren of de veiligheid 
in het geding raakt. De politie start vervolgens hiervoor bestaande protocollen op 
en bespreekt dit in een veiligheidsoverleg (zie paragraaf 8). Bij spoedzaken wordt 
direct geschakeld c.q. afgestemd met de desbetreffende instanties. 
 
4.4 Gezamenlijk vastgestelde tolerantiegrenzen 
COA heeft een eigen huisreglement waarbij de sancties bij het overtreden van 
grenzen in staan opgenomen. Wanneer een jeugdige stelselmatig grenzen blijft 
overtreden(zowel binnen als buiten de locatie) en sancties niet leiden tot een 
gewenst resultaat kan COA (of een andere partner) hiertoe melding maken bij de 
gemeente. De gemeente neemt dan het initiatief en organiseert een ronde tafel 
overleg waarbij met de betrokken partijen (conform AVE model) een plan van 
aanpak wordt gemaakt om de overlast te doen stoppen. 

5. Veiligheid in en buiten de noodopvang 
5.1 Veiligheid binnen de opvanglocatie 
De leefbaarheid, beheersbaarheid en veiligheid binnen de opvanglocatie en directe 
omgeving vallen onder de  verantwoordelijkheid van het COA. Bij strafbare feiten of 
verstoringen van de openbare orde wordt de politie ingeschakeld. 

 
Beheer van de ruimte waar wordt opgevangen 
De beveiliging van de opvang (24/7) wordt uitgevoerd door beveiligingsorganisatie 
Trigion.      De beveiligingsmedewerkers zijn herkenbaar in en rondom de opvang.    De 
beveiliging is voor de toegangscontrole en de receptiediensten. Dit wordt 
georganiseerd en bekostigd door het COA. 

 
Beheer in de opvang 
Het COA is (24/7) verantwoordelijk voor de dagelijkse gang van zaken in de 
opvang en is daarmee ook verantwoordelijk voor de veiligheid van de bewoners. 
Dit is het vakmanschap van het COA. Het COA verplicht zich   daarmee in te 
spannen om maatregelen te treffen op het gebied van sociale en fysieke 
veiligheid. 

 
Deze maatregelen bestaan onder andere uit: 

- Het COA is verplicht alle bewoners in kennis te stellen van hun rechten en plichten op 
en buiten de opvanglocatie.  

- Huisregels die de leefbaarheid in en buiten de opvang moeten borgen en 
die aan  de bewoners kenbaar te maken. De huisregels staan vermeld in 
bijlage 3. Het sanctiebeleid staat vermeld in bijlage 4.  

- Signalen over spanningen tussen bewoners op te pakken en zo nodig 
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nadere maatregelen te treffen. 
- Zorgen voor dagbesteding. 
- Het informeren over de gedragsregels in Nederland en het begeleiden van 

de bewoners in de kennis van de algemene gedragsregels in Nederland. 
- Indien nodig op te schalen en de assistentie van de politie of andere hupdiensten te 

vragen. 
 

Inzet COA 
Het COA draagt er zorg voor dat: 

- Het terrein behorend bij de inrichting van de opvang schoon is, er 
opgetreden wordt tegen overlastgevend gedrag. Alleen bij 
verstoringen van de openbare orde of strafbare feiten wordt politie of 
handhaving zo nodig ingeschakeld. 

- De locatie is 24 uur per dag, zowel fysiek als telefonisch, bereikbaar voor 
buren/buurtbewoners en hulpdiensten door middel van een beveiliger aan 
de receptie. 

- Het COA is 24 uur per dag aanwezig. 
- De beveiliging is 24 uur per dag aanwezig. 
- De BHV-bezetting is 24 uur per dag 7 dagen gegarandeerd door het COA of 

de beveiliging. 
- Het aanwezige personeel is voldoende uitgerust om in geval van 

calamiteiten te kunnen optreden. 
- De aanwezige bewoners zijn geregistreerd op naam,   geboortedatum, 

onderlinge familierelaties en land van herkomst. 
- Elke bewoner heeft bij aankomst in Nederland een 

antecedentenonderzoek gehad welke uitgevoerd wordt door de AVIM. 
- Elke bewoner krijgt een medische screening. De TBC-screening van een bewoner is 

afhankelijk of hij afkomstig is uit een risicoland (bepaald door RIVM). van de 
gezondheidszorg in het land van herkomst. De TBC-screening wordt uitgevoerd door 
de Gemeentelijke Gezondheidsdienst (GGD). Het COA controleert hierop. 

- De COA-medewerkers en de beveiliging beschikken voortdurend over een 
actuele bewonerslijst. 

- Wijzigingen van de huisregels worden in overleg met politie en gemeente vastgesteld 
en worden beschouwd als wijziging van het plan. 

- Activiteiten worden georganiseerd. 
- Alle bewoners krijgen vanaf de aankomst en ook daarna voorlichting over 

sociale waarden en gebruiken in Nederland, de verkeersregels e.d. 
 

5.2 Veiligheid buiten de opvanglocatie 
Het COA spant zich in om overlast in de directe omgeving van de opvanglocatie 
te voorkomen en eventuele overlast die wordt ervaren aan te pakken door 
bijvoorbeeld in gesprek te gaan met melders c.q. omwonenden. Waar nodig met 
ondersteuning van de gemeente en de politie spant het COA zich in voor behoud 
van de leefbaarheid in de directe omgeving van de opvanglocatie. De gemeente 
Helmond en de politie zijn verantwoordelijk voor de openbare orde in de directe 
omgeving van de opvanglocatie. 

 
Ervaren overlast of gevoelens van onveiligheid kunnen diverse oorzaken hebben. 
In de volgende paragrafen wordt beschreven welke maatregelen worden genomen 
om eventuele overlast te voorkomen of beperken en hoe eventueel ervaren 
overlast kan worden gemeld en behandeld. Het is niet wenselijk dat bewoners, die 
niet woonachtig zijn op de opvanglocatie, de locatie aan de Torenstraat 36 
bezoeken en zij dienen zich te allen tijde te melden bij de beveiliging. 

 
Melden van overlast/incidenten 
Incidenten (geen spoed) kunnen gemeld worden via de reguliere kanalen van de 
politie: 112 (spoed) of 0900-8844 (geen spoed). 



6 

  
 

 

Overlast als gevolg van de noodopvang kan verder gemeld worden bij de receptie 
van het COA. Deze wordt 24 uur per dag bemenst door het beveiligingsbedrijf. De 
melding wordt zo spoedig mogelijk afgehandeld, genoteerd en de melder zal 
uiterlijk binnen 48 uur een reactie op zijn melding krijgen en eventueel te horen 
krijgen welke actie is ondernomen om de overlast te bestrijden.      Het COA 
registreert de meldingen zodat dit gemonitord kan worden. Voor de politie geldt in 
het algemeen dat de gebruikelijke kanalen bereikbaar zijn in geval van acute 
overlast of gedragingen die daar aanleiding toe geven. In gevallen van overlast 
stelt het COA een e-mailadres en tel.nr. open voor klachten en handelt die  ook af. 
Een rapportage hiervan wordt gedeeld met de gemeente. Mochten er door het COA 
trends of bijzonderheden worden gesignaleerd, worden de politie en de gemeente 
(IV) daarover middels een schriftelijke rapportage geïnformeerd. Deze rapportage 
zal vanwege AVG geen persoonsgegevens bevatten. 
 
De inzet van onderstaande organisaties zal tussentijds doorlopend gemonitord 
worden. Indien nodig kan er op- of afgeschaald worden. 

 
Inzet politie 

- Wijkagent is vast aanspreekpunt voor zaken rondom de Torenstraat 36. 
- De politie en gemeente (integrale veiligheid) ontvangen bij 

grootschalige incidenten (die uitstraling hebben naar/impact hebben op 
de omgeving) een incidentenrapport. 

- De locatie Torenstraat 36 (en omgeving) wordt in de surveillance meegenomen. 
- De wijkagent onderhoudt nauw contact met de bewoners van de omliggende percelen. 

 
Inzet gemeente 

- Waar nodig extra maatregelen in verband met verkeer en parkeren. 
- Gedurende de eerste maanden van de opvang zal er extra surveillance plaatsvinden 

vanuit toezicht en handhaving. 
- Met het COA worden afspraken gemaakt over het aanleveren van 

(hulp-)goederen. 
- Extra contact met omwonenden over voortgang veiligheid en leefbaarheid in 

de buurt en communiceert samen met het COA. 
- Gemeente, COA en de politie voeren naar gelang behoefte/wanneer noodzakelijk een 

veiligheidsoverleg. 
- Monitoring via Coosto op social media uitvoeren. Coosto biedt diepgaande 

inzichten in conversaties op social media in relatie tot in dit geval de 
Torenstraat 36. 

 
Inzet Veiligheidsregio (brandweer) 
Tijdens de exploitatie van de opvang zal de brandweer brandveiligheidscontroles 
uitvoeren. De frequentie van de controles hangt af van wat er tijdens de eerste 
controle geconstateerd wordt. 

 
Aandachtslocaties in de directe omgeving van de Torenstraat 36 

 

Acties COA 

- Stelt een of meer vaste aanspreekpunten aan op het gebied van de opvang en    
communiceert deze duidelijk naar de partners en het eigen personeel. 

- Informeert het personeel over de opvang en het veiligheids- en 
omgevingsplan en de handelwijze bij ongewenste signalen of incidenten. 

- Informeert de bewoners over de opvang en het gewenste en ongewenste 
gedrag. 

- Spreken bewoners aan op ongewenst gedrag.  
- Informeert de omwonenden over de opvang en het 

veiligheids- en omgevingsplan tijdens een 
omwonendenoverleg. Zet zich in om eventuele onveilige 
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gevoelens bij bewoners en personeel te verminderen. 
- Zet zich in voor regelmatig contact tussen de beveiliging, locatiemanager en 

politie. 
- Licht zo snel mogelijk de politie, de beveiliging en de locatiemanager in bij 

situaties/incidenten/strafbare feiten, zodat de partners op de hoogte zijn 
en alert zijn op mogelijke bewegingen  richting de opvang. 

- Houdt ongewenste aanwezigheid van jeugdigen (niet zijnde amv) die niets te zoeken 
hebben bij de opvanglocatie weg of op afstand.  

6. Bewustwording/signaleren radicalisering, jihadisme en mensenhandel 
COA-medewerkers worden, net als de politie, getraind in het herkennen van 
signalen van radicalisering, jihadisme en mensenhandel. Signalen dienen tijdig 
doorgegeven te worden aan: 

- Algemene Inlichtingen- en Veiligheidsdienst (AIVD) en de Militaire 
Inlichtingen- en Veiligheidsdienst (MIVD) 

- Wijkagent 
- Aandacht functionaris radicalisering van de gemeente. 

Radicalisering en vormen van extremisme, criminaliteit en ronselpraktijken worden 
tegengegaan. Het is zaak dat in de periferie rondom de opvanglocatie 
waakzaamheid is geboden voor dergelijke praktijken. Daarbij is zorgvuldigheid 
geboden welke externe personen toegang krijgen tot de amv-ers binnen deze 
opvang. De toegangscontrole is dan ook één van de voornaamste taken van de 
beveiliging. Medewerkers worden getraind in het signaleren van mogelijke 
signalen die kunnen wijzen op o.a. radicalisering. Bij signalen wordt Bureau 
Veiligheid, een intern veiligheidsorgaan van het COA, op de hoogte gesteld. Zij 
pakken dit signaal op en onderzoeken de informatie c.q. vragen meer informatie 
op bij het COA danwel de IND. Aan de hand daarvan, worden de vervolgstappen 
bepaald en de juiste instanties ingeschakeld. Signalen rondom radicalisering 
worden ook besproken in het Lokaal Ketenoverleg (LKO) waar in ieder geval COA, 
Nidos, Politie, IND en DT&V bij aansluiten en waar nodig in een veiligheidsoverleg 
tussen politie, gemeente en COA.  

 
Slachtoffers van radicalisering, jihadisme en mensenhandel wordt psychische hulp 
geboden. Alle instanties die betrokken zijn bij de begeleiding van amv hebben een 
signalerende functie. 

7. Communicatie, afstemming en overleggen 
Uitgangspunt is dat steeds een frequente en adequate communicatie en 
afstemming plaatsvindt tussen de gemeente, COA, politie en andere betrokken 
partijen. Dit vindt zoveel mogelijk plaats binnen bestaande structuren en op 
logische momenten. Daarnaast zijn er speciale overleggen in het leven geroepen: 

 
Een veiligheidsoverleg kan plaatsvinden op afroep en kan bestaan uit de volgende 
deelnemers: 

- Locatiemanager COA  
- Operationeel Expert Politie  
- Wijkagenten politie  
- Medewerker Veiligheid gemeente  
- Trajectregie gemeente  
- OM 
- Wijkadviseur 
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Het omwonendenoverleg vindt 1 keer per 8 weken plaats en bestaat uit 
- Omwonenden 
- Locatiemanager  
- Een afvaardiging van de gemeente Helmond 
- Afhankelijk van de agenda kunnen andere instanties uitgenodigd worden 

 

De overleggen kunnen waar nodig worden op- of afgeschaald in frequentie. 

8. Calamiteitenplan 
Het bedrijfshulpverlenersplan en het beheersplan zijn gereed. Het COA heeft 
deze plannen, voordat de opvang in gebruik werd genomen, ter goedkeuring 
voorgelegd aan de gemeente en de Veiligheidsregio Brabant- Zuidoost. Er vindt in 
ieder geval eens per kwartaal een BHV-oefening plaats. 

9. Scenario’s en tolerantiegrenzen 
       RUST; 

Hierbij is sprake van een normale gang van zaken. De beveiliging en COA zijn zelfstandig in 
staat de veiligheid op en rond het terrein te waarborgen. Incidenteel kan  politie en/of toezicht 
en handhaving worden ingezet bij kleine verstoringen van de orde of het plegen van strafbare 
gedragingen. De beveiliging is 24 uur aanwezig en zo ook de Bhv ploegleider. Bij escalatie 
wordt dit gemeld richting de politie. 
 
ONRUST: 
Het scenario onrust treedt in werking op het moment dat er onrust/dreiging 
heerst van meer dan geringe betekenis. De beveiliging en COA nemen de 
veiligheidspartners    direct mee in de omstandigheden. Er dient gezamenlijk te 
worden opgetreden om de situatie tot het scenario rust terug te brengen. 
 
(DREIGENDE) ESCALATIE; 
Het optreden van de samenwerkende instanties heeft in het scenario onrust niet 
geleid  tot het terugbrengen naar scenario rust. Er is sprake van een spoed situatie, 
waarbij meerdere personen betrokken zijn. Scenario onrust leidt tot escalatie, 
omdat de onrustige of dreigende situatie niet stopt. Politie wordt leidend. 

 
Sectoren  

                                              1e ring 
Locatie Torenstraat 36 
Eerste verantwoordelijkheid voor COA en beveiliging. Bij opschaling naar hogere 
scenario’s kan de verantwoordelijkheid voor veiligheid verschuiven naar 
politie/burgemeester. 

2e ring 
Openbaar gebied, aansluitend aan de locatie Torenstraat 36 en 2e ring. De amv 
zullen zich ook gaan begeven naar de bebouwde kom van de gemeente Helmond. 
De binnenstad, met name haar winkelgebied, is aandachtsgebied. 
Signalen vanuit omwonenden en ondernemers worden besproken in het 
veiligheidsoverleg. Optreden waar nodig door politie en/of boa’s. Het COA zal 
zich hier     ook voor inspannen. 

3e ring 
Maatschappelijke onrust naar aanleiding van gebeurtenissen die veel impact 
(kunnen) hebben op de samenleving en/of media-aandacht.  
Signalen worden besproken in het veiligheidsoverleg. Optreden waar nodig door 
COA, politie en/of gemeente.  
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1   BIJLAGE 1 CONTACTENLIJST 
 

COA (locatiemanager) 
   

     @coa.nl  
 
Adjunct manager 

    
     @coa.nl  
 
Beveiliging      
 
Sociaal domein 

    
     @helmond.nl 
 
Politie 
Alarmnummer   112 
Algemeen nummer   0900-8844 
 
Operationeel 

     
 
Wijkagenten 
Don Kamphuis    
     @politie.nl 
 
Els Hofmans     
     @politie.nl  
 
Gemeente Helmond 
Programmamanager 

    
     @helmond.nl 
 
Veiligheid 

    
     @helmond.nl 
 
Toezicht en handhaving 
DACO (operationeel)  KCC gemeente Helmond via 140492   

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e
5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e
5.1.2e

5.1.2e
5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e
5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e
5.1.2e
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2   BIJLAGE 2 HUISREGELS COA 
 

Wat zijn de huisregels? 
Welkom in de opvang. Om je verblijf zo goed mogelijk te laten verlopen hebben we een aantal 
spelregels opgesteld. Algemene regel is dat je tijdens je verblijf in de opvang de wetgeving en de 
normen van de Nederlandse samenleving dient na te leven.  
 
1. Woonruimte en leefomgeving 
1.1 Eigen woonruimte 
Op de locatie heb je je eigen woonruimte. We verwachten dat je deze ruimte zelf schoon en netjes 
houdt. De meubels en andere voorwerpen die er staan mogen alleen worden gebruikt waarvoor ze 
bedoeld zijn. Je mag geen veranderingen aanbrengen in en om de woonruimte zonder 
voorafgaande schriftelijke toestemming van het COA. Als je dat wel doet kun je aansprakelijk 
worden gesteld voor de herstelkosten.  
Je mag geen eigen meubels in je woonruimte neerzetten. Deze zijn namelijk niet brandveilig, de 
COA-meubels wel. Hetzelfde geldt voor de gordijnen, de matrassen en de dekens. Deze zijn 
brandvertragend, dus daar mag je niets aan veranderen. 
Bij vertrek laat je de woonruimte achter in de staat waarin je deze aantrof. Al je persoonlijke 
spullen neem je weer mee. Wat je niet meer nodig hebt gooi je zelf weg.  
 
1.2 Gemeenschappelijke woonruimte 
De gemeenschappelijke woonruimte is bestemd voor jou en je medebewoners. Houd ook deze 
ruimte schoon en netjes en spreek medebewoners die dat niet doen hierop aan. Datzelfde geldt 
voor alle gemeenschappelijke ruimtes en terreinen van de opvanglocatie en de directe omgeving. 
Het is niet toegestaan om huisdieren te houden of toe te laten op het terrein, tenzij er schriftelijk 
toestemming is verkregen van de leiding van de opvanglocatie.  
 
1.3 Toegang tot de woonruimte 
Als het voor de begeleiding van jou of de groep nodig is, hebben medewerkers van het amv-team 
altijd toegang tot je woonruimte. Bij onderhouds- en herstelwerkzaamheden moet je COA 
medewerkers toelaten tot je woonruimte. Daarbij volg je de aanwijzingen van de medewerker van 
het amv-team. 
 
1.4 Zelf bewonen 
De ruimte waarin je woont is alleen voor jou bedoeld en geldt gedurende je verblijf in de opvang 
als jouw hoofdverblijf. Je mag er geen andere mensen in laten wonen. 
 
1.5 Bezoekers 
Bezoekers van buiten moeten zich melden bij de receptie van de locatie en bij de medewerkers van 
het amv-team. De regels die voor jou gelden, gelden ook voor je bezoekers.  
Tijdens schooltijden en tussen 22.00 uur en 8.00 uur mag je geen bezoek ontvangen. 
 
1.6 Onderling bezoek 
Bij gescheiden wooneenheden is tussen 22.00 en 08.00 uur geen mannenbezoek toegestaan in de 
vrouwenwoonunits en geen vrouwenbezoek in de mannenunits. 
 
2. Wat mag niet? 
2.1 Discriminatie, intimidatie en geweld 
Gewelddadig gedrag en discriminatie en intimidatie van medebewoners, medewerkers en andere 
mensen waar je mee te maken krijgt is verboden. Opmerkingen of andere beledigende uitingen 
over geloof, sekse, seksuele geaardheid, leeftijd of nationaliteit worden niet getolereerd. 
 
2.2 Drugs, alcohol, gestolen goederen, verboden wapens en illegale handel 
Bezit, handel en/of gebruik van drugs, alcohol, gestolen goederen en/of verboden wapens is 
verboden.  
Als er een redelijk vermoeden is dat je drugs, alcohol, gestolen goederen of verboden wapens in je 
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bezit hebt, verkoopt en/of gebruikt, kan je tas, kast of kamer worden gecontroleerd. Je bent 
verplicht hieraan mee te werken.  
Als er een langere tijd veel incidenten op de locatie zijn, kunnen er voor de veiligheid op de locatie 
bij iedereen controles worden gedaan.   
 
2.3 Overlast 
We verwachten dat je rekening houdt met je medebewoners en omwonenden en geen overlast of 
hinder veroorzaakt. Denk er aan dat harde muziek door anderen als storend kan worden ervaren. 
Ook van bezoekers verwachten we dat ze zich houden aan onze regels. Tussen 10 uur ’s avonds en 
8 uur ’s morgens respecteren we de nachtrust van bewoners en omwonenden.  
 
3. Onderwijs 
Net als voor alle jongeren in Nederland geldt ook voor jou de leerplicht. Dat wil zeggen dat je 
verplicht bent om naar school te gaan en niet mag verzuimen zonder geldige reden. Doe je dat 
wel, dan kan de leerplichtambtenaar worden ingeschakeld. Kun je door ziekte, of andere goede 
reden niet naar school, dan moet je dat voor aanvangstijd school melden bij de medewerkers van 
het amv-team. 
 
4. Meldplicht 
4.1 Je bent verplicht je te melden op het tijdstip dat het COA aangeeft bij een daartoe aangewezen 
medewerker van het amv-team en/of op een daartoe aangewezen plaats. 
 
4.2 Heb je goede redenen om niet aan deze meldplicht te voldoen dan moet je dit vooraf aan de 
medewerkers van het amv-team melden. Je moet bewijsdocumenten kunnen tonen waaruit blijkt 
dat je verhinderd bent op de meldplicht te komen. 
 
4.3 Als je je niet houdt aan deze meldplicht, kan een (straf)maatregel worden opgelegd of kunnen 
de opvangvoorzieningen worden stopgezet. 
 
5. Aansprakelijkheid 
5.1 Het COA is niet aansprakelijk voor schade aan of verlies van jouw eigendommen, ook niet als 
de schade door medebewoners of door anderen is veroorzaakt. 
 
5.2 Jij bent volledig aansprakelijk voor beschadiging die je aanbrengt in of aan de woonruimte, de 
gemeenschappelijke ruimte en / of aanwezige voorwerpen, of vermissing van voorwerpen. Deze 
kosten zijn voor jouw rekening.  
 
5.3 Wanneer je je niet houdt aan de regels om je eigen leefomgeving te onderhouden kan het COA 
jou aansprakelijk stellen voor de kosten van het onderhoud. Eventuele hiermee gepaard gaande 
kosten kunnen ook op jou verhaald worden. 
 
5.4 Wanneer niet kan worden aangetoond wie van de bewoners in een specifieke woonruimte de 
beschadiging heeft aangebracht of geen onderhoud heeft gepleegd, is ieder van deze bewoners 
voor de aangebrachte schade (hoofdelijk) aansprakelijk. 
 
6. Goederen in bruikleen 
6.1 Je kunt bepaalde goederen tijdelijk in bruikleen krijgen. Hiervoor moet je vooraf toestemming 
vragen. Goederen die je in bruikleen hebt gekregen, moet je op het afgesproken tijdstip aan het 
COA teruggeven. 
 
6.2 Voor het tijdelijk in bruikleen krijgen van goederen kan het COA een borgsom vragen. Deze 
borgsom krijg je terugbetaald als je de goederen op het afgesproken tijdstip onbeschadigd en in 
goede staat teruggeeft. Gebeurt dit niet, dan wordt de schade op de borgsom ingehouden en wordt 
(eventuele) verdere schade bij je teruggevorderd.  
 
7. Gebruik water, gas en elektriciteit 
Een meer dan gemiddeld gebruik van water, gas of elektriciteit moet je zelf betalen.  
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8. Brandvoorschriften 
Om veilig te kunnen wonen zijn er regels om brand te voorkomen: 

- Je kunt alleen buiten roken.  
- Open vuur, bijvoorbeeld kaarsen, wierook en olielampen mag je niet in je kamer hebben.  
- Als je kookt, blijf dan altijd bij je pannen, totdat je het vuur uitzet.  

 
Omdat het COA jouw leefomgeving voor jou zo veilig mogelijk wil maken, zijn er technische 
maatregelen die in geval van brand gebruikt kunnen worden. Omdat het voor jouw eigen veiligheid 
is (en de veiligheid van anderen!), mag er hieraan niets worden veranderd. Doe je dat wel, dan 
zullen de maatregelen niet werken wanneer je ze nodig hebt. Voorbeelden hiervan zijn: 

- Het afplakken of kapot maken van een brandmelder;  
- Het uit elkaar halen of losmaken van een deurdranger of het openhouden van deuren die 

brand tegenhouden en normaal dichtvallen.  
 
Je mag alleen veilige apparaten gebruiken. Dit moet altijd op een veilige manier gebeuren. 
Mentoren bepalen of een apparaat veilig is of niet.  
 
Bij vluchtwegen mogen er geen dingen in de gang of voor de deur staan. Er mogen in de 
gebouwen dus nooit kinderwagens of fietsen in de weg staan. Ook het laten afgaan van het 
brandalarm terwijl er geen brand is, mag niet.  
 
Bewaar nooit benzine, alcohol of andere stoffen die snel kunnen branden op de plaats waar je 
woont.  
De wasdroger verzamelt stof in de filter. Om ervoor te zorgen dat deze niet in brand vliegt, 
verwijder je de stof vóórdat je de droger gebruikt.  
 
Wanneer je het brandalarm hoort, ga zo snel mogelijk naar buiten en wacht daar totdat mentoren 
of anderen je vertellen wat je moet doen.  
 
9. Privacy  
De privacy op COA-opvanglocaties is belangrijk. Daarom is het verboden om zonder toestemming 
foto-, video- of geluidsopnamen te maken van medebewoners, medewerkers, bezoekers en andere 
aanwezigen op de locatie. Deze regels gelden op alle locaties voor bewoners, medewerkers en 
bezoekers. 
 
10. Overtreding van de huisregels 
De overtreding van een van deze huisregels kan aanleiding geven tot het opleggen van een 
(straf)maatregel op grond van het Sanctiebeleid - Reglement Onthoudingen Verstrekkingen (rov). 
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3 BIJLAGE 3 SANCTIEBELEID COA 
 
Het COA heeft verschillende maatregelen voorhanden om bewoners te confronteren met de 
negatieve impact van een incident of getoond gedrag.  
 
Het maatregelenbeleid inclusief het Reglement Onthouding Verstrekkingen (ROV) vormt de 
(juridische) basis voor het opleggen van maatregelen. Hierin staat beschreven welke maatregelen 
het COA kan treffen en wanneer. 
 
De volgende maatregelen kunnen worden ingezet en staan in verband met de impact die het 
incident gehad heeft: 

- Maatregelen waarbij geen verstrekkingen ingehouden worden 
- Maatregelen waarbij verstrekkingen ingehouden kunnen worden 

Alle maatregelen hebben als doel een gedragsverandering teweeg te brengen en herhaling in de 
toekomst te voorkomen.  
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4 BIJLAGE 4 PROTOCOL BEREIKBAARHEID 

 
Binnen de opvanglocatie is 24/7 begeleiding aanwezig. Het piketprotocol/ protocol 
bereikbaarheidsdienst (BBHD) wordt geactiveerd wanneer de aanwezige begeleiding extra 
ondersteuning nodig heeft buiten de reguliere kantooruren van het COA. 
Het protocol wordt ingeschakeld zodra de begeleiding van de groep extra ondersteuning nodig 
heeft en/of er een incident plaatsvindt. De volgorde van het piketprotocol is als volgt: 

1. Informeren andere mentor 
2. Tijdens kantooruren: informeren locatiemanager of diens vervanger  
3. Buiten kantooruren: informeren bereikbaarheidsdienst van het COA 

 
Bij een ‘acuut’ incident, als medewerkers willen sparren of toestemming nodig hebben, wordt de 
locatiemanager (of vervanger), altijd direct geïnformeerd. Buiten kantooruren is dit de 
bereikbaarheidsdienst van het COA.  
 
Als de locatiemanager of de bereikbaarheidsdienst van het COA inschat dat de calamiteit grote 
impact heeft (o.a. op de omgeving), wordt de 2e lijn bereikbaarheidsdienst (de regiomanager) 
gecontacteerd. Deze 2e lijn kan verder opschalen en neemt waar nodig direct contact op met de 
gemeente Helmond.  
 
 
Piket Veiligheid Gemeente Helmond 
In de volgende gevallen zal het COA zich inspannen om ter info ook contact op te nemen met het 
piketnummer Veiligheid van de gemeente via  
- Ernstige/grootschalige (gewelds)incidenten (112-melding); 
- Incidenten die uitstraling hebben naar de buurt/de omgeving; 
- De inzet van hulpdiensten op locatie, zoals brandweer, politie, ambulance vanwege een 
impactvolle gebeurtenis en waarbij acuut informeren noodzakelijk wordt geacht; 

- Brand en/of ontruiming 
 
Tijdens kantooruren kan hiervoor contact opgenomen worden met de medewerker Veiligheid van 
de gemeente Helmond. 
 
 
*Het COA maakt buiten kantooruren gebruik van bereikbaarheidsdiensten. De 
bereikbaarheidsdiensten worden ingevuld door locatiemanagers van AMV-locaties uit de regio. Het 
COA zal zich inspannen om de gemeente Helmond bij incidenten spoedig via Piket Veiligheid te 
informeren, maar kan deze verantwoordelijkheid niet beleggen bij de bereikbaarheidsdienst. De 
bereikbaarheidsdienst zal wanneer noodzakelijk wel intern opschalen naar de regiomanager die 
contact kan leggen met de veiligheidsregio’s/ de gemeente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.1.2e
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5 BIJLAGE 5 SCHETS VAN DE LOCATIE 

5.1.2h
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Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 9, 14

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub h De beveiliging van personen en bedrijven en het 

voorkomen van sabotage

15, 16



From: " " < @helmond.nl>
Sent: 6/10/2025 9:16:40 AM
To: "Postbus Centrum 2030" <Centrum2030@helmond.nl>
Cc: " " < @helmond.nl>
Subject: 52557433 Omschrijving: Vraag over septemberpark, Zaaktype: Informatieverzoek door derde
Beste collega,
Graag de behandeling van deze brief overnemen. Er is geen besluit genomen, dus het kan niet als bezwaar
worden behandeld.
Met vriendelijke groet,

Bestuur & Organisatie, Juridisch Team
Weg op den Heuvel 35
5701 NV Helmond

 (bereikbaar op werkdagen behalve op woensdag-en vrijdagmiddag)
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Helmond, 2-6-2025

Aan het College van Burgemeester en Wethouders
Gemeente Helmond

Postbus 950

5700 AZ Helmond

Betreft: Bezwaar tegen toelaten van fietsers op voetpad in 25 Septemberpark

Geacht college,

Via deze brief maak ik bezwaar tegen het besluit van de gemeente Helmond om in het recent

heringerichte 25 Septemberpark fietsers toe te staan op het hoofdpad, als "gast". Hoewel dit

op papier ruimte laat voor gedeeld gebruik, blijkt in de praktijk dat dit type dubbelfunctie in

parken elders in het land regelmatig tot gevaar en overlast leidt. Daarbij komt de recente

opkomst van fatbikes en snelle e-bikes, die het risico op conflicten in voetgangersgebieden

aanzienlijk verhogen.

1. Onveilige menging van functies

Het 25 Septemberpark is ingericht als een recreatief verblijfsgebied, bedoeld voor spelen,

bewegen, sporten en ontspannen. Het toestaan van fietsverkeer op hetzelfde pad zorgt voor

en verhoogd risico op (bijna-Jongelukken, vooral omdat het park juist is aangelegd voor de

doelgroep jonge kinderen, ouderen en minder mobiele bezoekers. Om in een mooie

omgeving veilig en rustig te kunnen spelen en ontspannen. Door het park razende fietsers

dragen niet bij aan het gevoel van rustig en veilig, verre van dat.

De praktijk in andere Nederlandse parken toont aan dat zulke dubbelfunctie regelmatig tot
overlast leiden:

° Vondelpark (Amsterdam): Hoge snelheden van fietsers, in combinatie met

voetgangers, leiden al jaren tot klachten en gevaarlijke situaties. De gemeente moest

aanvullende maatregelen treffen zoals snelheidsbeperkingen en meer handhaving.

Griftpark (Utrecht): Klachten van ouders en oudere voetgangers over snelle fietsers

en onduidelijke situaties op gedeelde paden zijn bekend en besproken in de

gemeenteraad.

5.1.2e



 

D Kralingse Bos (Rotterdam): Hier heeft men bewust gekozen voor gescheiden paden

voor fietsers en wandelaars, na incidenten bij gedeeld gebruik.

2. De rol van fatbikes en snelle e-bikes

De opkomst van fatbikes, elektrische fietsen en speed pedelecs, vaak bestuurd door

jongeren en scholieren, maakt het gedeeld gebruik van paden nog risicovoller. Deze

voertuigen rijden gemakkelijk 25 tot 35 km/u, zijn relatief zwaar, en zijn vaak niet voorzien

van de juiste verlichting of bel.

In voetgangersgebieden leidt dit tot:

. Slechte zichtbaarheid en onverwachte situaties;

Gevaarlijke snelheidsverschillen;

Een sterk verminderd gevoel van veiligheid onder voetgangers;

° Toenemende meldingen van bijna-aanrijdingen, met name bij kinderen of ouderen.

Het toestaan van fietsers — inclusief fatbikes — in het park zonder snelheidsbeperking,

toezicht of infrastructurele aanpassing vergroot dus objectief het risico op letsel.

3. Onduidelijke communicatie en APV

Tot kort voor de opening op 11 juni was het niet duidelijk dat fietsers het park zouden mogen

doorkruisen. Eerder is ook al in een opiniërende commissie door bewoners aangegeven dat

een dubbelfunctie van het pad in het park geen optie is. Bovendien lijkt het besluit te

conflicteren met de geldende Algemene Plaatselijke Verordening (APV) van Helmond,

waarin staat dat fietsen in parken niet is toegestaan, tenzij uitdrukkelijk aangegeven. Hier

lijkt sprake van een beleidswijziging zonder duidelijke toelichting of participatie.

4. Alternatief beschikbaar

Fietsers kunnen gebruik maken van de parallel gelegen Torenstraat, op minder dan 30 meter

afstand van het park. Deze weg is goed toegankelijk, overzichtelijk en geschikt voor

doorgaand fietsverkeer, inclusief elektrische fietsen. Er is dus geen functionele noodzaak om

fietsverkeer toe te staan op het pad dat primair bedoeld is voor recreatief verblijf.



 

 

Conclusie en verzoek

Gezien bovenstaande vraag ik u dringend om:

4 Het besluit tot het toestaan van fietsers — met inbegrip van fatbikes — in het 25
Septemberpark te heroverwegen;

De mogelijkheid te onderzoeken voor een volledige scheiding van functies of het
instellen van een fietsverbod binnen het park;

In de toekomst bewoners te betrekken bij zulke besluiten die ingrijpen in de
leefbaarheid en veiligheid van publieke ruimten.

Graag ontvang ik een bevestiging van ontvangst van dit bezwaar, en een inhoudelijke reactie
binnen de gestelde termijn.

Met vriendelijke groet,
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Samenvatting ingevulde gegevens
 
 

Zaakinformatie
Zaaknummer
52557433

Registratiedatum
2 juni 2025 18:27

 

Bevestiging verstuurd naar
E-mailadres

 

Ingevulde waardes voor 
Wat is het beschikkingsnummer? (U vindt dit nummer bovenaan de 
brief, achter 'ons kenmerk' of 'aanvraagnummer'. Als hier niets staat, 
kunt u deze vraag overslaan.)

Wat is de datum van de beschikking? (U vindt deze datum bovenaan de 
brief.)
02-06-2025

Vul hier in waarom u het niet eens bent met het besluit. Vermeld alle 
redenen duidelijk.
Bezwaar tegen fietsen in het 25 september park.

Bijlage
bezaarschrift  fiets in park.docx

Wat is uw rol in deze zaak?
Bezwaarde

U dient het bezwaarschrift in namens:
Eigen persoon: U dient het bezwaar in voor uzelf.

Voorletters

Tussenvoegsel(s)

Achternaam

Postcode

Straat

Huisnummer

Telefoonnummer
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E-mailadres

Bent u akkoord met digitale communicatie over de bezwaarprocedure 
via het opgegeven e-mailadres? (Let op: Controleer of uw e-mailadres 
correct is ingevuld.)
Ja

Vul hier eventuele aanvullende informatie of opmerkingen in die van 
belang zijn voor uw bezwaar.
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Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1, 2, 4, 5, 6



From: " " < @helmond.nl>
Sent: 6/10/2025 8:45:18 AM
To: "Postbus Centrum 2030" <Centrum2030@helmond.nl>
Cc: " " < @helmond.nl>
Subject: FW: Bezwaar tegen toelaten fietsers op voetpad van 25 Septemberplein

Beste collega,
Graag deze bezwaarbrief overnemen, aangezien er geen besluit is genomen.
Groeten, 
Van: Secretariaat Bonte
Verzonden: vrijdag 6 juni 2025 09:50
Aan: 
Onderwerp: RE: Bezwaar tegen toelaten fietsers op voetpad van 25 Septemberplein
Dank je wel , mogelijk dat er meer reacties komen van inwoners.
Fijn Pinksterweekend!
Met vriendelijke groet,

Tel.nr.  | 
(afwezig op vrijdag)
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: vrijdag 6 juni 2025 09:45
Aan: Secretariaat Bonte <SecretariaatBonte@helmond.nl>
Onderwerp: RE: Bezwaar tegen toelaten fietsers op voetpad van 25 Septemberplein
Hai ,
Het is dezelfde tekst, als die ik al had ontvangen, maar nu m een andere naam.
Ik ga ermee aan de slag
Goed ontvangen, bedankt.
Van: Secretariaat Bonte <SecretariaatBonte@helmond.nl>
Verzonden: vrijdag 6 juni 2025 09:42
Aan:  < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: Bezwaar tegen toelaten fietsers op voetpad van 25 Septemberplein
Hoi ,
Zoals zojuist telefonisch besproken.
Met vriendelijke groet,

Tel.nr.  | 
(afwezig op vrijdag)
Van:  < @gmail.com>
Verzonden: donderdag 5 juni 2025 21:40
Aan: Secretariaat Bonte <SecretariaatBonte@helmond.nl>
Onderwerp: Bezwaar tegen toelaten fietsers op voetpad van 25 Septemberplein
Geachte heer/mevrouw,
Ik de bijlage stuur ik U mijn bezwaarschrift.
Met vriendelijke groet,

 Bezwaarbrief-25septemberpark.pdf
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Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1



From: " " < @helmond.nl>
Sent: 7/10/2025 11:35:34 AM

To: " " < @helmond.nl>, " "
< @helmond.nl>

Cc: " " < @helmond.nl>, " "
< @helmond.nl>, " " < @helmond.nl>

Subject: FW: SPOED FW: Vernielingen in nieuwe stadspark

Dag  en ,
 
Onderstaand mijn reactie. Dit eerder besproken met  (  heeft dit met strateeg besproken). Ik heb
enkele wijzigingen doorgevoerd nav mail van .
 
Met vriendelijke groet,

Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond
Tel. 

 

Kijk eens op Helmond Centrum 2030 | Gemeente Helmond

 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: donderdag 10 juli 2025 12:56
Aan:  < @helmond.nl>
CC:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 

 < @helmond.nl>
Onderwerp: SPOED FW: Vernielingen in nieuwe stadspark
Urgen�e: Hoog
 
Dag ,
 
Zojuist heb ik je telefonisch proberen te bereiken. Dit i.v.m. afwezigheid van  vandaag. Voor 15.00 uur wenst

 een reactie voor persvragen van Omroep Brabant. Ik heb alvast een opzet gemaakt op basis van de eerdere
beantwoording van het ED (zie bijlage en rood onderin).
 
Alvast bedankt!
 
Met vriendelijke groet,

Stedelijke Ontwikkeling
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Postbus 950, 5700 AZ, Helmond
Tel. 

 

Kijk eens op Helmond Centrum 2030 | Gemeente Helmond
 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: donderdag 10 juli 2025 11:24
Aan: Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
< @helmond.nl>
Onderwerp: RE: Vernielingen in nieuwe stadspark
Urgen�e: Hoog
 
Collega’s,
 
Graag ontvang ik een concept antwoord voor 15.00u. Dan kan ik ze nog met de wethouder bespreken, om dit
nieuws zo snel mogelijk af te vangen. Ook in verband met de vakantie van wethouder.
 
Groeten,

 
 
Van: Postbus Persvraag < @helmond.nl>
Verzonden: donderdag 10 juli 2025 11:22
Aan:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>;
< @helmond.nl>
Onderwerp: FW: Vernielingen in nieuwe stadspark
 
Beste collega’s,
 
We hebben onderstaande persvraag ontvangen. Kunnen jullie deze beantwoorden?

Reactie graag via persvraag@helmond.nl.
 
 
Met vriendelijke groet,

Persdesk gemeente Helmond

Huis voor de Stad
Postbus 950, 5700 AZ  Helmond 
Weg op den Heuvel 35, 5701 NV Helmond 
Mob. 

Kom bij ons werken! Kijk eens op www.helmond.nl/werkenbij.
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Verzonden: donderdag 10 juli 2025 09:33
Aan: Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>
Onderwerp: Vernielingen in nieuwe stadspark
 
Goedemorgen,
 
Naar aanleiding van een Facebookpost begrepen wij dat er een maand na de opening van het nieuwe 25
Septemberpark al vernielingen zijn aangebracht.
Voor de gemeente heb ik daarom de volgende vragen:
 

Hoeveel meldingen heeft de gemeente ontvangen van vernielingen in het park?
Bij de gemeente Helmond zijn ook verschillende meldingen binnengekomen. Maar deze aard was ons nog
niet bekend. Wel vinden we het zonde dat een enkeling het park zo achterlaat.
Wat is er precies vernield in het park?
Spelborden voor schaken zijn bekrast. Er ligt afval. De afrastering is gedeeltelijk vernield.
Hebben jullie enig idee wie hierachter zit?
Nee, het is bij ons niet bekend wie het gedaan heeft. We hebben een melding gedaan bij de politie en
hopen dat zij de dader(s) kunnen opsporen.
Zijn er meldingen of aangiften gedaan bij de politie van de vernielingen in het park?
Zie vorige vraag
Gaan jullie de vernielingen in het park herstellen?
Op dit moment inventariseren we wat en hoe we de vernielingen kunnen herstellen. Op korte termijn zullen
de paaltjes teruggeplaatst worden. Ook de rekstokken worden hersteld door onze leverancier.
Zijn er naast vernielingen ook meldingen van overlast in het park binnengekomen? Zoals het dumpen van
afval of overlast door hangjongeren of zwervende personen?
Er zijn meldingen van hangjongeren of zwervende personen. We willen vooropstellen dat we juist zo trots
zijn op dit park als toevoeging voor het centrum. We zien dat het park veel gebruikt wordt en horen
positieve verhalen van de buurt.
Worden er maatregelen genomen om de vernielingen in het park tegen te gaan? Zoals camera’s of extra
surveillance door handhavers/agenten?
De situatie komt actief op de agenda. De surveillance vanuit de politie en handhaving zullen desgewenst
geïntensiveerd worden. Daarnaast wordt aan het jongerenwerk gevraagd de locatie actief mee te nemen in
de ambulante rondes.
Op dit moment is er nog onvoldoende grond om camera’s te plaatsen onder artikel 151C. Hiervoor dienen
eerst minder ingrijpende maatregelen genomen te worden zoals fysiek toezicht.
Ik begreep ook dat de kabelbaan vanwege de veiligheid buiten gebruik is. Wat is er precies met de
kabelbaan aan de hand?
Ook wij hebben begrepen dat de kabelbaan sneller gaat dan gewenst. Het is bij ons niet bekend dat
daardoor iemand gewond is geraakt. We hebben de leverancier gevraagd de kabelbaan trager af te
stellen. Hiervoor is de baan nu tijdelijk buiten gebruik.
Wordt de kabelbaan hersteld door jullie?
Zie vorige antwoord
Zijn er meldingen bij jullie binnengekomen dat mensen gewond zijn geraakt door de kabelbaan?
Zie vorige antwoord

 
Ik ontvang graag zo snel mogelijk antwoord op mijn vragen en ben te bereiken op X.
Alvast bedankt!
 
Met vriendelijke groet,

 
 
 

 
 
    

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.omroepbrabant.nl%2F&data=05%7C02%7CNick.vanWel%40helmond.nl%7C5c8474e8822b45d5a89d08ddbfa04b41%7C7f263ce8b1294c08b21c36d0ebea0d03%7C0%7C0%7C638877417375691102%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=kb%2FihEo1QVcwY2qPJoCSU1vZ%2FK9DsA1Su3QGwuB%2F5EM%3D&reserved=0
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CATEGORIE_DAGENMELDINGNUMSTATUS AFDELING
< 2 dagen 47915 Afgehandeld Blink
< 2 dagen 48137 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 74496 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 76885 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 74456 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 76267 Afgehandeld Openbare Orde en Veiligheid
2 - 7 dagen 79823 Afgehandeld Blink
2 - 7 dagen 77605 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 78864 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 77621 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 81179 Afgehandeld Openbare Orde en Veiligheid
2 - 7 dagen 87193 Afgehandeld Blink
2 - 7 dagen 81180 Afgehandeld Openbare Orde en Veiligheid
2 - 7 dagen 82509 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
8 - 14 dagen 76670 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
8 - 14 dagen 81171 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
31 - 60 dagen 76063 Afgehandeld Blink

78860 Gekoppeld VIP Meldingenteam
76059 Gekoppeld VIP Meldingenteam
76069 Gekoppeld VIP Meldingenteam
76071 Gekoppeld VIP Meldingenteam
76085 Gekoppeld VIP Meldingenteam
76086 Gekoppeld VIP Meldingenteam
76087 Gekoppeld VIP Meldingenteam
76122 Gekoppeld VIP Meldingenteam

58092 Gekoppeld Blink
72686 Gekoppeld VIP Meldingenteam

< 2 dagen 51193 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 53451 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 49557 Afgehandeld Asset en Beleid
< 2 dagen 54887 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 56792 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 59276 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 59702 Niet in behandeling Wijktoezicht en Werf
< 2 dagen 57880 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 61490 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 63825 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 72916 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 72848 Niet in behandeling Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 75177 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 76542 Afgehandeld VIP Meldingenteam
< 2 dagen 74911 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 72789 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 73098 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
< 2 dagen 80429 Afgehandeld VIP Meldingenteam
< 2 dagen 85534 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 43450 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 44701 Afgehandeld Blink



2 - 7 dagen 47471 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 43029 Afgehandeld Mobiliteit en Milieu
2 - 7 dagen 51033 Afgehandeld Bouwen en Wonen

2 - 7 dagen 48321 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 49126 Afgehandeld Klantcontact
2 - 7 dagen 49127 Afgehandeld Klantcontact

2 - 7 dagen 53066 Afgehandeld Mobiliteit en Milieu
2 - 7 dagen 58234 Afgehandeld Mobiliteit en Milieu
2 - 7 dagen 54631 Afgehandeld Toezicht en Handhaving

2 - 7 dagen 61629 Afgehandeld Blink
2 - 7 dagen 61675 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 62500 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 67429 Afgehandeld Blink
2 - 7 dagen 67502 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 66294 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 68908 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 70208 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 71249 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 73222 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 76153 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 73679 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 75433 Afgehandeld Bouwen en Wonen
2 - 7 dagen 82261 Afgehandeld Blink
2 - 7 dagen 76361 Afgehandeld Mobiliteit en Milieu
2 - 7 dagen 80357 Afgehandeld Blink
2 - 7 dagen 81884 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 81437 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 82051 Afgehandeld Mobiliteit en Milieu
2 - 7 dagen 76371 Afgehandeld Mobiliteit en Milieu
2 - 7 dagen 83159 Afgehandeld Mobiliteit en Milieu
8 - 14 dagen 48079 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
8 - 14 dagen 71545 Afgehandeld Blink
8 - 14 dagen 71688 Afgehandeld Toezicht en Handhaving

8 - 14 dagen 66584 Afgehandeld Blink
8 - 14 dagen 65393 Afgehandeld Blink
8 - 14 dagen 59909 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
8 - 14 dagen 64614 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
8 - 14 dagen 72583 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
8 - 14 dagen 73247 Afgehandeld Blink
8 - 14 dagen 83900 Afgehandeld Blink

8 - 14 dagen 86332 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
15 - 30 dagen 44146 Afgehandeld Asset en Beleid



15 - 30 dagen 66041 Afgehandeld VIP Meldingenteam
15 - 30 dagen 70868 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
15 - 30 dagen 73123 Afgehandeld Blink

31 - 60 dagen 72590 Afgehandeld Blink
31 - 60 dagen 74728 Afgehandeld Blink
91 - 200 dagen 43404 Afgehandeld Openbare Orde en Veiligheid

81960 Gekoppeld Mobiliteit en Milieu

65387 Gekoppeld Toezicht en Handhaving
47145 Gekoppeld Toezicht en Handhaving
47146 Gekoppeld Toezicht en Handhaving

< 2 dagen 46627 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 48983 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
2 - 7 dagen 69014 Afgehandeld Mobiliteit en Milieu
2 - 7 dagen 42377 Afgehandeld Mobiliteit en Milieu
2 - 7 dagen 54697 Afgehandeld Mobiliteit en Milieu
2 - 7 dagen 52401 Afgehandeld Toezicht en Handhaving
15 - 30 dagen 47085 Afgehandeld Toezicht en Handhaving

46529 Gekoppeld Toezicht en Handhaving
46530 Gekoppeld Toezicht en Handhaving
47242 Gekoppeld Toezicht en Handhaving



CATEGORIE HOOFDCATEGORIE GEMELD_VIA
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling Eigen Waarneming
Overlast Overlast Webformulier
Overlast Overlast Webformulier
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast Webformulier
Overlast Overlast BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast BuitenBeter
Overlast Overlast BuitenBeter
Overlast Overlast BuitenBeter
Overlast Overlast BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter

Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling Eigen Waarneming
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling Webformulier
Overlast Overlast Webformulier
Overlast Overlast Webformulier
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast BuitenBeter
Overlast Overlast Webformulier
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast Webformulier
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast Webformulier
Verzoek / idee Verkeer Telefoon
Overlast Overlast Webformulier
Overlast Overlast Webformulier
Overlast Overlast Webformulier
Verzoek / idee Verkeer Webformulier
Overlast Overlast Webformulier
Overlast Overlast Webformulier
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling Webformulier



Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Verzoek / idee Verkeer E-mail
Overlast Overlast Telefoon

Overlast Overlast Eigen Waarneming
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter

Verzoek / idee Verkeer BuitenBeter
Verzoek / idee Verkeer Webformulier
Overlast Overlast BuitenBeter

Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling Telefoon
Overlast Overlast Telefoon
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast Webformulier
Overlast Overlast BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling Telefoon
Overlast Overlast BuitenBeter
Overlast Overlast Webformulier
Overlast Overlast Webformulier
Overlast Overlast Webformulier
Overlast Overlast Webformulier
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling Webformulier
Verzoek / idee Verkeer Webformulier
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling Webformulier
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast Eigen Waarneming
Verzoek / idee Verkeer Telefoon
Verzoek / idee Verkeer Webformulier
Verzoek / idee Verkeer Webformulier
Overlast Overlast BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast Telefoon

Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling Webformulier
Overlast Overlast Eigen Waarneming
Overlast Overlast BuitenBeter
Overlast Overlast Webformulier
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling Webformulier

Overlast Overlast Eigen Waarneming
Melding Openbare Ruimte Kapotte speeltoestellen E-mail



Verzoek / idee Verkeer Webformulier
Overlast Overlast BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter

Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast Webformulier
Verzoek / idee Verkeer Webformulier

Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Overlast Overlast Telefoon
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Verzoek / idee Verkeer Webformulier
Verzoek / idee Verkeer Webformulier
Verzoek / idee Verkeer Webformulier
Overlast Overlast Webformulier
Overlast Overlast Webformulier
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter
Melding Openbare Ruimte Afval en vervuiling BuitenBeter



DATUM_AANGEMAAKT DATUM_AFGEHANDELD BUURT WIJK WIL_I
2023-05-10 11-5-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-05-15 15-5-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-05-27 27-5-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-06-20 21-6-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-05-26 26-5-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-06-13 19-6-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-07-24 29-7-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-06-28 2-7-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-07-11 13-7-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-06-28 5-7-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-08-08 13-8-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-10-11 15-10-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-08-08 13-8-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-08-20 23-8-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-06-18 1-7-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-08-08 16-8-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-06-12 26-7-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-07-11 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-06-12 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-06-12 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-06-12 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-06-12 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-06-12 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-06-12 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-06-12 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee

2023-09-25 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-05-03 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2023-06-21 22-6-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2023-07-19 20-7-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-06-02 2-6-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-08-09 10-8-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-09-06 7-9-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-10-10 11-10-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2023-10-16 17-10-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-09-21 22-9-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-11-14 15-11-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-12-21 22-12-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-05-06 7-5-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-05-06 7-5-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-06-03 4-6-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-06-17 17-6-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-05-30 31-5-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-05-05 5-5-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-05-08 9-5-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-07-31 1-8-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-09-22 23-9-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2023-02-18 22-2-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2023-03-16 20-3-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja



2023-05-04 7-5-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-02-10 13-2-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-06-20 23-6-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja

2023-05-17 24-5-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2023-05-28 31-5-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2023-05-28 31-5-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee

2023-07-14 19-7-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-09-26 28-9-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-08-04 10-8-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja

2023-11-15 22-11-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-11-16 18-11-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2023-11-30 7-12-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-02-15 19-2-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-02-16 19-2-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-01-26 29-1-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-03-09 12-3-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-03-29 1-4-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-04-13 16-4-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-05-11 15-5-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-06-12 15-6-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-05-16 23-5-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-06-05 11-6-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-08-19 21-8-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-06-15 18-6-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-07-31 2-8-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-08-14 18-8-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-08-11 13-8-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-08-16 22-8-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-06-15 18-6-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-08-27 29-8-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2023-05-13 24-5-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-04-17 25-4-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-04-19 1-5-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee

2024-01-31 14-2-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-01-13 26-1-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-10-20 1-11-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2024-01-03 11-1-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-05-02 10-5-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-05-11 22-5-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-09-03 17-9-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja

2024-10-01 11-10-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-03-06 4-4-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja



2024-01-23 21-2-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-04-08 30-4-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-05-09 5-6-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja

2024-05-01 6-6-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-05-29 26-7-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-02-17 16-8-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-08-15 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee

2024-01-13 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-04-29 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-04-29 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2023-04-19 19-4-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-05-25 28-5-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2024-03-11 18-3-2024 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-01-27 2-2-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-08-05 8-8-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-07-06 13-7-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-04-28 14-5-2023 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2023-04-18 Centrum Wijk 10 Binnenstad Ja
2023-04-18 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee
2023-05-01 Centrum Wijk 10 Binnenstad Nee



SUBCATEGORIE CATEGORIE_DAGEN_DAGEN_OPDAGEN_AFGDAGEN_VANAF
Illegale storting 1
Foutparkeren 1
Foutparkeren 1
Illegale storting 1
Foutparkeren 1
Overlast gevende personen 2
Illegale storting 2
Overlast gevende personen 2
Illegale storting 2
Illegale storting 2
Overlast gevende personen 2
Illegale storting 2
Overlast gevende personen 2
Foutparkeren 2
Foutparkeren 3
Overlast gevende personen 3
Illegale storting 5
Illegale storting 91 - 200 dagen 7
Illegale storting 91 - 200 dagen 7
Illegale storting 91 - 200 dagen 7
Illegale storting 91 - 200 dagen 7
Illegale storting 91 - 200 dagen 7
Illegale storting 91 - 200 dagen 7
Illegale storting 91 - 200 dagen 7
Illegale storting 91 - 200 dagen 7

Illegale storting > 200 dagen 8 454
Illegale storting > 200 dagen 8 233
Foutparkeren 1
Foutparkeren 1
Illegale storting 1
Illegale storting 1
Foutparkeren 1
Foutparkeren 1
Graffiti 1
Foutparkeren 1
Illegale storting 1
Illegale storting 1
Foutparkeren 1
Illegale storting 1
Foutparkeren 1
Verkeersveiligheid 1
Foutparkeren 1
Foutparkeren 1
Vuurwerk 1
Verkeersveiligheid 1
Vuurwerk 1
Foutparkeren 2
Illegale storting 2



Illegale storting 2
Verkeersveiligheid 2
Wonen en Buren 2

Foutparkeren 2
Illegale storting 2
Illegale storting 2

Verkeersveiligheid 2
Verkeersveiligheid 2
Foutparkeren 2

Illegale storting 2
Illegale storting 2
Foutparkeren 2
Illegale storting 2
Illegale storting 2
Foutparkeren 2
Foutparkeren 2
Illegale storting 2
Jeugdoverlast 2
Foutparkeren 2
Foutparkeren 2
Overlast gevende personen 2
Overig_Overlast 2
Illegale storting 2
Verkeersveiligheid 2
Illegale storting 2
Illegale storting 2
Overig_Overlast 2
Overig_Verkeer 2
Overig_Verkeer 2
Verkeersveiligheid 2
Foutparkeren 3
Illegale storting 3
Foutparkeren 3

Illegale storting 3
Illegale storting 3
Foutparkeren 3
Foutparkeren 3
Foutparkeren 3
Illegale storting 3
Illegale storting 3

Overig_Overlast 3
Kapot of onveilige speeltoestellen 4



Verkeersveiligheid 4
Foutparkeren 4
Illegale storting 4

Illegale storting 5
Illegale storting 5
Overlast gevende personen 7
Overig_Verkeer 91 - 200 dagen 7

Illegale storting > 200 dagen 8
Illegale storting > 200 dagen 8
Illegale storting > 200 dagen 8
Foutparkeren 1
Illegale storting 2
Verkeersveiligheid 2
Verkeersveiligheid 2
Verkeersveiligheid 2
Foutparkeren 2
Foutparkeren 4
Illegale storting > 200 dagen 8
Illegale storting > 200 dagen 8
Illegale storting > 200 dagen 8



DAGEN_VOLG_STATUS CATEGORIE_DAGEN_CATEGORIE_DADAGEN_GEBINNEN_BUITEN_NORM
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
5 31 - 60 dagen Buiten servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm

> 200 dagen 8 Buiten servicenorm
> 200 dagen 8 Buiten servicenorm

1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm



2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm

2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm

2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm

2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
3 8 - 14 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
3 8 - 14 dagen Binnen servicenorm

1 < 2 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
3 8 - 14 dagen Binnen servicenorm
3 8 - 14 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
3 8 - 14 dagen Buiten servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm

2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
4 15 - 30 dagen Buiten servicenorm



4 15 - 30 dagen Buiten servicenorm
4 15 - 30 dagen Buiten servicenorm
4 15 - 30 dagen Buiten servicenorm

2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
5 31 - 60 dagen Buiten servicenorm
7 91 - 200 dagen Buiten servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm

2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
2 2 - 7 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm
1 < 2 dagen Binnen servicenorm



SERVICENORM_MEENEM AANTAL_LOG_BUITEN_TERMIJN_INGEPLAND LAT
Meenemen 6 51,48239993
Meenemen 9 51,48352671
Meenemen 5 51,48366884
Meenemen 13 51,48257289
Meenemen 4 51,4836644
Meenemen 13 51,48457397
Meenemen 10 51,48296533
Meenemen 10 51,48455679
Meenemen 15 51,48356299
Meenemen 20 51,48252948
Meenemen 9 51,48458172
Meenemen 12 51,48294908
Meenemen 14 51,48463896
Meenemen 21 51,48299361
Meenemen 24 51,48474806
Meenemen 26 51,48421299
Meenemen 31 51,48237778
Meenemen 3 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48375178
Meenemen 3 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48244337
Meenemen 3 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48237521
Meenemen 3 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48244337
Meenemen 3 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48244337
Meenemen 3 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48297564
Meenemen 3 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48276605
Meenemen 3 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48244337

Niet meenemen 4 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48246366
Niet meenemen 1 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,4823756
Meenemen 8 51,48288969
Meenemen 9 51,48251649
Meenemen 16 51,4823703
Meenemen 18 51,48364195
Meenemen 13 51,48342948
Meenemen 9 51,48350227
Meenemen 10 51,48366663
Meenemen 16 51,48276481
Meenemen 13 51,48252663
Meenemen 15 51,48278806
Meenemen 7 51,48367655
Meenemen 13 51,48248145
Meenemen 9 51,48370185
Meenemen 8 51,48340669
Meenemen 4 51,48367848
Meenemen 7 51,48366933
Meenemen 4 51,48339162
Meenemen 9 51,48358499
Meenemen 4 51,48253342
Meenemen 11 51,4836475
Meenemen 13 51,48240456



Meenemen 19 51,48364195
Meenemen 9 51,48278965
Meenemen 11 51,48340669

Meenemen 17 51,48486282
Meenemen 5 51,4829063
Meenemen 5 51,4823703

Meenemen 12 51,48293004
Meenemen 6 51,4826594
Meenemen 12 51,48364195

Meenemen 19 51,48248423
Meenemen 8 51,48364195
Meenemen 8 51,48364195
Meenemen 25 51,48292849
Meenemen 9 51,48292157
Meenemen 14 51,48320864
Meenemen 14 51,48273349
Meenemen 9 51,48364195
Meenemen 15 51,48284708
Meenemen 14 51,4835726
Meenemen 11 51,48358499
Meenemen 9 51,48376276
Meenemen 12 51,48524608
Meenemen 7 51,48309351
Meenemen 5 51,48481433
Meenemen 7 51,48261097
Meenemen 22 51,48251902
Meenemen 9 51,48463298
Meenemen 14 51,48244398
Meenemen 6 51,48281752
Meenemen 4 51,48297554
Meenemen 13 51,48364195
Meenemen 18 51,48246979
Meenemen 5 51,48340669

Meenemen 19 51,48246604
Meenemen 15 51,48299118
Meenemen 26 51,48248447
Meenemen 12 51,48356997
Meenemen 18 51,48271222
Meenemen 15 51,48288908
Meenemen 15 51,48230613

Meenemen 10 51,48254068
Meenemen 14 51,48340669



Meenemen 15 51,48359942
Meenemen 13 51,48376347
Meenemen 11 51,48276333

Meenemen 20 51,4823463
Meenemen 11 51,48257776
Meenemen 7 51,48223869
Meenemen 3 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48269336

Meenemen 6 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48293285
Meenemen 7 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48236537
Meenemen 5 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48253671
Meenemen 7 51,48364195
Meenemen 13 51,48302546
Meenemen 8 51,48371107
Meenemen 13 51,48299399
Meenemen 9 51,48244398
Meenemen 12 51,48366985
Meenemen 11 51,48355193
Meenemen 7 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48248673
Meenemen 5 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48248673
Meenemen 5 Streefdatum gevuld, buiten termijn 51,48253671



LONG SORTERING_TERM_clipITHD_ID
5,655531164 no
5,655625481 no
5,655265973 no
5,655443503 no
5,655282359 no
5,655562597 no
5,655523843 no

5,65533687 no
5,655327255 no
5,655364931 no
5,655492458 no
5,653552314 no
5,655394267 no
5,655228453 no
5,655484251 no
5,655587921 no
5,655621873 no
5,655320881 2 no
5,655440265 2 no

5,6553978 2 no
5,655440265 2 no
5,655440265 2 no
5,655330255 2 no
5,655593777 2 no
5,655440265 2 no

5,655413491 2 no 58092
5,655554054 2 no 72686
5,655327205 no 51193
5,654598546 no 53451

5,65534548 no 49557
5,655075492 no 54887
5,655728994 no 56792
5,655543996 no 59276

5,65411078 no 59702
5,655048016 no 57880
5,655389676 no 61490

5,65557117 no 63825
5,655276384 no 72916
5,655258117 no 72848
5,655375437 no 75177
5,655009394 no 76542
5,655294535 no 74911
5,655287283 no 72789

5,65440919 no 73098
5,655024049 no 80429
5,654664436 no 85534
5,655319835 no 43450
5,655547459 no 44701



5,655075492 no 47471
5,653941447 no 43029
5,655009394 no 51033

5,654673804 no 48321
5,655685929 no 49126

5,65534548 no 49127

5,655350448 no 53066
5,654447361 no 58234
5,655075492 no 54631

5,655262308 no 61629
5,655075492 no 61675
5,655075492 no 62500
5,655439984 no 67429
5,655392921 no 67502
5,655492166 no 66294
5,655104985 no 68908
5,655075492 no 70208
5,655310081 no 71249
5,655527135 no 73222
5,655024049 no 76153
5,654643874 no 73679
5,655308519 no 75433
5,655095299 no 82261
5,655749401 no 76361
5,654830016 no 80357
5,655416696 no 81884
5,655571394 no 81437
5,655738204 no 82051
5,654363927 no 76371
5,653737894 no 83159
5,655075492 no 48079
5,655207661 no 71545
5,655009394 no 71688

5,655352177 no 66584
5,655618724 no 65393
5,655394034 no 59909
5,653771319 no 64614
5,655988934 no 72583
5,655457459 no 73247
5,654805766 no 83900

5,65530151 no 86332
5,655009394 no 44146



5,655002396 no 66041
5,65437279 no 70868

5,655415544 no 73123

5,655513428 no 72590
5,655163525 no 74728
5,655266491 no 43404
5,654456054 2 no 81960

5,655370718 2 no 65387
5,655075236 2 no 47145
5,654977212 2 no 47146
5,655075492 no 46627
5,655432176 no 48983
5,653862268 no 69014
5,653806528 no 42377
5,655738204 no 54697
5,655257197 no 52401
5,655526006 no 47085
5,655468347 2 no 46529
5,655468347 2 no 46530
5,654977212 2 no 47242



ITHD_TEXT

25/09/2023 [5.1.2e]
Bank aangetroffen. Staat er al een tijdje. Kan blink hem ophalen?
Halve inboedel gestort achter de huisnummer 46.
Auto staat op een vergunninghoudersplek zonder vergunning 
Roze/rode kinderfiets (merk: Amigo) bij onze ingang, waarschijnlijk door diefstal daarneergezet.
We blijven bezig. Graag sneller ophalen dan de laatste keren. Misschien camera 's ophangen??
Afval van huisvuil in groenstrook bij pad naar AH in de Torenstraat tegen over huis nummer 40
Overig#CRZwerf fiets#CR1
Tegenover het nieuwe flatgebouw bij de Waart-Torenstraat (tegenover de inrijmogelijkheid bij de AH XL) word               
OverigGraffiti 1
OverigGESTOLEN? 
Zwerfvuil op straat#CRrommel op de Mattijs Vermeulenstraat #CR1
Zwerfvuil op straatafval op straat1
Auto staat op vergunningsplaats!
Zwerfvuil op straat
Mini parkeert regelmatig op vergunningsplaats. Reageert boos op aanspreken.
Kruispunt Torenstraat, mensen zijn heel agressief #CR(middelvinger etc.) en houden zich niet aan de regels. Ou                   
Parkeren op een vergunningsplaats 
Auto staat op parkeervergunning plaats
Zwaar vuurwerk in de avond
Voor het regelen van het verkeer in de Torenstraat, nu deze #CRenkel op slechts één trottoir begaanbaar is: w                        
Wederom harde knallen vanuit de Binnenstad 
Regelmatig op een parkeervergunningsplaats gaan staan als er in de straat geen vrije parkeerplaats is
Er staat een vaatwasser of iets dergelijks en ander gemengd #CRafval



Torenstraat bij huize de waard ..
Goedemiddag.#CRZoals  u kunt zien is er weinig of niet nagedacht over het #CRvoetpad bij de uitgang van de A                                                                                     
KC: Bij de hoofdingang AH staan 2 grote kranen waar mensen #CRonderdoor moeten. Kan zich niet voorstellen         
TH, Ad.
Hier staat al sinds lange tijd een aanhangwagen zonder kenteken met afval ln het groen.
Kan hier de wijkboa een kijkje gaan nemen?
Winkelwagen met folders. Spotta gebeld maar die komen het #CRniet ophalen. Dus ik neem aan dat jullie dit g  
Ligt er al weken. Komt steeds meer bij. De milieustraat is er #CRniks bij. Graag ophalen
Momenteel is onze straat geen woonerf nu dat er vanuit de ah de straat niet meer afgesloten is. Kinderen 
zijn nog steeds gewend buiten te spelen op straat maar er zijn veel mensen die nu met 80 km met de auto 
Snelheidslimiet wordt constant overtreden (30km). Er wordt door de straat geracet, onveilig voor kinderen!!!                             
Diverse fietsen die niet meer opgehaald worden, staan er al #CRenkele weken. Te herkennen aan hun rode lab    
Zwerfvuil op straat
grofvuil neergezet door ???? kast met ingebouwde oven .
Matthijs Vermeulenstraat tussen huisnr 14 en flatjes 1
Ik woon in een appartement, hier staan al langer dan 2 weken #CRvuilniszakken op de parkeerplaats. De stank                                 
KC: Zie ook melding 61665.#CRBelt voor status fietsen Torenstraat bij de 2 elektriciteitshuisjes #CRbij honden                        
Overig#CRvoor de zoveelste keer is het plastic niet opgehaald. graag #CReen aantekening bij blink want dit is n                                       
Overig#CRplastic is wederom niet opgehaald. duurde de vorige keer 2 #CRweken voordat het opgehaald werd                      
Autos parkeren op oprit
Overigfiets staat er al sinds december 
Wij wonen op de [5.1.2e]. We kijken uit op het nieuwe #CRpark hier tegenover en gisteren zijn hier vuilniszakk                                         
Overig#CRmuur stuk op binnenterrein. gesloopt door kinderen van [5.1.2e] 
Staan weer auto?s die er niet mogen staan. Zou het niet punt van aandacht zijn om met kenteken platen te we                                                                     
Since several weeks a Vespa stands by Tango, AH XL, Torenstraat. Vespa, Peugeot, [5.1.2e]. #CRIt is strange tha        
Ik heb enorm last van de fatbike gebruikers, ze fietsen hier op #CRde stoep en zijn heel gevaarlijk. Graag beter   
Sinds op Oostende bij de Tango Oranjekade garage is gebouwd gaat er geregeld ventilatoren aan , ik denk zelf                                                                         
Er liggen meer dan 50 alcoholflessen bij de parkeerplaats aan #CRde Matthijs Vermeulenstraat 5701TW Helmo            
Zaterdag 15 juni: festival in de stad, markt, diverse wegwerkzaamheden in centrum leiden tot het compleet va                                                            
Grof vuilgestort in Matthijs Vermeulenstraat
Zwerfvuil op straat#CRkliko staat er al 6 weken 
Fietswrak aangetroffen. Graag op laten halen door [5.1.2e].
Hier staat een hek als je vanuit de Matthijs Vermeulenstraat #CRrichting de Marktstraat wil, via de Loop. Allee                                                                          
Onzorgvuldige en zeer slecht voorbereide afsluiting van de torenstraat leidt tot ernstige verkeersoverlast en fi          
Bij de uitrit van de ah xl aan de waardtstraat staan nu de glasbakken. Deze glasbakken belemmeren het zich na                                            
Fiets staat er al meerderen weken.. Wordt niet opgehaald
Zwerfvuil op straatafval
Ik sta klem tussen 4 auto's. Parkeerplek Hoek #CRTorenstraat/Oostende. Heb geen kenteken gevraagd en #CR           
Zwerfvuil op straat
Afval gedumpt bij Matthijs Vermeulenstraat 461
Al een paar weken is er afval gedumpt op straat. Al paar keer gemeld.#CR#CRBij Matthijs vermeulenstraat ter     
Auto zonder apk en geschorst sinds 19/10/2023. Auto heeft een lekke linker voorband.
Zwerfvuil op straatZwerf fiets1
Er staan weer een auto op parkvergunning plaats. Die zet #CRhem er avond ieder keer neer. Als ze gaan sporte
Zwerfvuil op straat#CRwordt door een buurtbewoner steeds luiers neergegooid. #CRkunnen jullie een onderzo             
Plastic en textiel afval in de berm.
Voertuig is geschorst en onverzekerd. Staat wel op eigen terrein. Weet niet of je iets hiermee wil of kan maar 
dacht meld het even vanwege de wijkronde

Beste medewerker, #CR#CRop 12 september 2022 heb ik u een mail gestuurd ( zie onder ) #CRmet een vraag o                                                                                                                                                  



Ben vorige week dinsdag 16 januari heel hard gevallen met de fiets. Bij het slechte wegdek voor de ah xl. Toren                                                                         
Zwerfvuil op straatFiets staat al 4 weken tegen het winkelwagen huisje aan de zijkant.
Zwerfvuil op straatstort al weken
Zwerfvuil op straat
Illegale storting. 
?Mama, mogen wij morgen achter de poort fietsen?!?

?Tuurlijk meiden, dat mag zeker wanneer je broertje slaapt!?

Gaat grijze bak aan de straat zetten wanneer ze in bed liggen,
Tref alweer deze rondweg tering zooi aan.

Morgen alweer 2 teleurgestelde kinderen..
Wtf is dit voor een tering klote buurt ?! (Sorry)
Maar ik zou willen dat ik met mijn urgentie nooit maar dan ook 
nooit op deze woning had gereageerd 3 jaar geleden.  Alleen 
maar gekloot, gekut, overlast, noem maar op.

Geen gezonde omgeving voor mijn 3 kinderen om op te 
groeien..
Geen mogelijkheid op een andere woning gezien absurd lange 
wachtlijsten.

Uitkomst, doodongelukkige kinderen wanneer ze bij mama 
zijn.
Om zelf depressief van te worden hier.
Zwerfvuil op straat
Er is beledigende tekst op onze muur gekalkt. Wij zijn poolse mensen en de tekst is anti pools. 
beste gemeente ik woon in de torenstraat en die is vanaf de parkeergarage van keijzershof afgesloten. Mense                           
Zwerfvuil op straat
al 5x de gemeente gebeld en er wordt niks aan gedaan. ligt er nu al 2 weken. die kliko's  al 3 maanden! wij 
betalen voor afval opruimen maar er wordt niks opgeruimd!!! Blink laat het gewoon liggen. en bellen heeft 
Dit ligt in de Torenstraat te vallen ..door aasoos neergelegt..
Dit ligt hier al een paar maanden volgens de bewoners van #CRKeysershof , dit hun dagelijkse opkijk , gemeent                     
Bij de parkeerplaatsen Albert Heijn XL, Keyserinnedael en #CRRozenhof wordt er al een tijdje heel veel foutief                               
Is van de buren van [5.1.2e] maar die ruimen het niet op. Is #CRiedere keer met plastic ophalen dat zak met lu     
Zilvere Audi A4 (zie blijage) kwam met noodvaart op mijn #CRvrouw met kinderwagen aangereden. Remde laa            
De voetgangersingang van het parkeerterrein van Albert Heijn #CRbevind zich o.a. aan de zijde van de Waards                                                                    
Er staat een bord bij de ingang van de Mathijs #CRVermeulenstraat. Deze moet verwijderd worden. #CRIn een                                                                          
Regelmatig parkeert deze auto op een parkeervergunningsplaats
Bij het bouwterrein aan de waart staat bijna dagelijks een kleine, gouden auto met kenteken [5.1.2e] verkeerd                     
Spullen gedumpt
Nog meer spullen gedumpt
Zwerf vuil hier zakken en een bank



              dt sinds ingebruikname van de flat continue geparkeerd op de stoep tegenover de parkeervakken. 

               ude #CRmensen steken over en worden bijna aangereden (die krijgen #CRgroen) en de andere auto's    

                  wellicht is een #CRaanduiding ? #CRFietsers afstappen ? handig om de Veiligheid van de #CRvoetgange          



                   Albert Heijn XL. Ik woon hier #CRtegenover en nu mijn man tijdelijk in een rolstoel zit, weet ik #CRpas                                                                  

              Het geeft ook geluidsoverlast. Tot mijn verbazing liggen er overal in het centrum drempels behalve h              

                 k komt bij mij #CRterecht, ook is er laatst gebeld naar jullie door andere buren. #CRJullie zouden dit la                
               uitlaatstrook en de 2 in het fietsenrek bij de #CRBibliotheek (eentje zonder zadel). Deze staan er nog       

                 niet de eerste keer#CR1#CR#CROverig#CRplastic is wederom niet opgehaald. duurde de vorige keer 2                          
              . zakken werden open #CRgemaakt en het vuil lag overal. als ik elke dag een melding #CRmaak gaat h    

                  ken #CRgedumpt. Dit wordt wel vaker gedaan maar nu is er ook #CRsprake van ratten die hierop afko                        

                    erken. Als alles wordt vernieuwd. Als je zaterdag overdag met auto weg. Veel kans dat je niet kunt pa                                                   

                   vanwege CO2. Niet alleen overdag maar ook 's nachts soms uren achter elkaar. Laatste melding op P                                                         

                ast lopen van algemeen verkeer in het centrum en bij de AH. Onvermoedende mensen staan finaal va                                            

                 n hier komt #CRvooralsnog veel verkeer, voetgangers en fietsers, omdat zij #CRniet duidelijk zien dat                                                           

                   aar rechts waardoor je niet kunt zien of er een auto aankomt. Vandaag bijna een aanrijding gehad doo                           

                   over de Pannakooi en of deze eventueel hier #CRvoor een tijdje geplaatst kan worden, tot op heden h                                                                                                                                 



                    nstraat. Was glad ivm met ijs. Onvoldoende gestrooid en de kuilen in de straat. Meerdere mensen zie                                                         

                n lezen denk ik de borden niet of het staat niet duidelijk aangegeven. Ik zie hier mensen lopen die om       

                  te werkers #CRrijden er langs af en komen te weinig ..mooi stads gezicht , #CRvanuit de Torenstr duid    
                 geparkeerd op #CRde invalideparkeerplaatsen. Ik spreek ze er zelf op aan, maar #CRze doen er niks m               

               atste moment #CRaf en parkeerde vervolgens dubbel op invalide parkeerplaats. #CRGraag onderzoek
                traat. De ingang #CRaan de Waardstraat is volgens mij de meest gebruikte. Ik ben #CRgebonden aan                                                    

                 eerder bericht heb ik aangegeven (namens de wijk) dat #CRhet geen doodlopende straat en wooner                                                            

                d geparkeerd. Regelmatig staat de auto zo geparkeerd dat de (nog lege) parkeervakken aan de straat      





                                     s hoe ongemakkelijk het is om tegen de trottoirrand op te #CRrijden. Bijna niet te doen. Ik heb al vake                                                

                             2 #CRweken voordat het opgehaald werd. zakken werden open #CRgemaakt en het vuil lag overal. als           

                                   men. Het gaat dus om 2 #CRproblemen: Vaak wordt er illegaal gestort zoals nu met #CRmeerdere zak        

                                      rkeren. En dat je ergers moet gaan staan waar je moet betalen. Waar kan ik dat dan terug krijgen. Is v                               

                                   2000 is: P 2 BOB-01 Brandgerucht Parkeergarage Oranjekade Noord Oostende Helmond 223231.  2 ju                                           

                                ast en als iemand een ambulance nodig zou hebben kan deze de situatie niet meer bereiken. #CR#CRG                            

                               t ze daar niet door kunnen. Soms #CRproberen ze erover heen te klimmen, maar het zorgt voor veel #                                          

                                    ordat je niets kunt zien. Kunnen die bakken niet aan de linkerkant van de uitrit neergezet worden zod          

                                    heb ik nog #CRgeen antwoord ontvangen: #CR#CRIk heb vandaag telefonisch contact gehad met 1 va                                                                                                                   



                                    en vallen. Mijn knieën kapot. Mijn duim. En het ergste de klap was op mijn voortand links boven kaak                                       

                                 mee. Kan hier aub strenger op gehandhaafd #CRworden. Die plekken zijn niet voor niets gereserveerd

                                een elektrische rolstoel. Het probleem is dat #CRhet trottoir op die plaats niet verlaagd is zodat ik en                                  
                               rf meer is omdat de #CRnieuwbouw ervoor zorgt dat de straat nu open ligt en mensen #CRdit als tusse                                          





                                                        er gezien dat mensen #CRdie  met veel moeite uit de rolstoel moeten komen bij het op en #CRaf rijde                             

                                                          voor alle vergunninghouders. Er moet maar eens een oplossing komen.Gister ook al een melding ged                 

                                                 un. Mijn man is een tijd geleden toen het ook weer herrie was gaan meten hoeveel DB het  was. Het                      

                                                Gemeente onbereikbaar, politie wil geen verkeersregelaars regelen volgens personeel AH.#CR#CRIk w                  

                                                 #CRoverlast dat er zoveel mensen hier proberen door te komen, #CRdenkend dat het kan. Graag dat e                          

                                                  n uw #CRmedewerkers met een vraag over de pannakooi, zij gaf aan #CRom een mail te sturen met m                                                                                                 



                                                      . Ben zelf tandartsassistente en ik weet dat het heel veel geld gaat kosten. Deze klacht omdat ik hoop                    

                                                  velen met #CRmij alleen via de Torenstraat kunnen. De oversteek van de #CRWaardstraat naar de To                   
                                                 endoorweg gebruiken met vlot 60-70 km per uur. #CROnze kinderen zien dit nog als woonerf en spele                          





                                                                           n van dit voetpad. #CRHet zou héél erg fijn zijn voor deze groep mindervaliden, #CRwaaronder op dit            

                                                                        aan. Er is niemand geweest later heen stonden er nog meer die er niet thuis hoorden.Groet [5.1.2e]

                                                                      komt dus uit op 85 DB wat volgens mij veel en veel te hard is voor een woonwijk. Mag wel beter afge

                                                          wil een klacht indienen over het laten ontstaan van deze situatie en de nalatigheid van de gemeente h

                                                                 er duidelijker  en eerder wordt #CRaangegeven dat dit geen doorgang is, maar een doodlopende #CR           

                                                                    mijn vraag, dus bij deze. Wij werken #CRmet AMV jongeren en zouden graag voor onze doelgroep de                                                                                



                                                                 orenstraat is niet zonder risico's. Is het #CRmogelijk om een verlaging aan te brengen voor de #CRmin   
                                                                 en op straat. #CRHet is wachten op ongelukken. De vorige keer kreeg ik te #CRhoren dat er geen actie       





                                                                                           t moment ook mijn echtgenoot, als dit eindelijk #CRopgelost wordt. #CRBij vovoorbaat dank.#CR#CR[

                                                                                     #CRpannakooi willen gebruiken. We zijn sinds kort verhuisd van #CRde Mierloseweg naar de Torenst                                                                   







                                                                                                  traat en hier hebben we een #CRmooie ruimte om een pannakooi te plaatsen. Sport zien wij als #CRee                                                  







                                                                                                                   en uitlaatklep voor onze jongeren qua emotie, #CRvrijetijdsbesteding, omgang met elkaar en verschil                                      







                                                                                                                               lende #CRculturen, taalbarrierre enz?..dus onze vraag, is er een #CRmogelijkheid dat de pannakooi hi                         







                                                                                                                                            ier een aantal weken komt #CRstaan, en wat zijn kosten van de pannakooi ?#CR#CRZou dit een moge         







                                                                                                                                                            elijkheid kunnen zijn ? Dank u wel !!#CR#CRMet vriendel



SIGNAL_ID STARTDATUM STARTTIJD EINDDATUM
2773 14-11-2024 14-11-2024

218 16-10-2024 16-10-2024
1903 4-11-2024 4-11-2024
1891 4-11-2024 4-11-2024
5242 17-12-2024 17-12-2024
4690 10-12-2024 10-12-2024
5369 19-12-2024 19-12-2024

13567 11-4-2025 11-4-2025
3834 28-11-2024 28-11-2024
5007 14-12-2024 14-12-2024
8481 30-1-2025 30-1-2025

6604 4-1-2025 4-1-2025
21592 12-7-2025 12-7-2025

7170 11-1-2025 11-1-2025
7894 21-1-2025 21-1-2025

13298 8-4-2025 8-4-2025
14991 28-4-2025 28-4-2025
10739 5-3-2025 5-3-2025
15743 7-5-2025 7-5-2025
11423 13-3-2025 13-3-2025

8012 22-1-2025 22-1-2025
17385 26-5-2025 26-5-2025
14579 24-4-2025 24-4-2025
16983 20-5-2025 20-5-2025
13582 11-4-2025 11-4-2025
12624 30-3-2025 30-3-2025
13710 12-4-2025 12-4-2025

11793 19-3-2025 19-3-2025
11925 21-3-2025 21-3-2025
13711 12-4-2025 12-4-2025
13712 12-4-2025 12-4-2025
12065 23-3-2025 23-3-2025
13702 12-4-2025 12-4-2025
12326 26-3-2025 26-3-2025
12298 26-3-2025 26-3-2025
19413 19-6-2025 19-6-2025
21046 7-7-2025 7-7-2025
17026 21-5-2025 21-5-2025
16372 13-5-2025 13-5-2025
19559 20-6-2025 20-6-2025
18964 14-6-2025 14-6-2025
21387 10-7-2025 10-7-2025
18289 6-6-2025 6-6-2025
19105 16-6-2025 16-6-2025



18361 6-6-2025 6-6-2025
16223 12-5-2025 12-5-2025
20945 5-7-2025 5-7-2025
16426 14-5-2025 14-5-2025
21000 6-7-2025 6-7-2025
14571 24-4-2025 24-4-2025
15820 7-5-2025 7-5-2025
20884 4-7-2025 4-7-2025
19056 15-6-2025 15-6-2025
20875 4-7-2025 4-7-2025
19867 24-6-2025 24-6-2025
18770 12-6-2025 12-6-2025
19522 20-6-2025 20-6-2025
20414 30-6-2025 30-6-2025
21070 7-7-2025 7-7-2025
19416 19-6-2025 19-6-2025

20615 2-7-2025 2-7-2025
19393 18-6-2025 18-6-2025
19057 15-6-2025 15-6-2025
18202 4-6-2025 4-6-2025

18005 3-6-2025 3-6-2025
20391 30-6-2025 30-6-2025
18362 6-6-2025 6-6-2025
18580 10-6-2025 10-6-2025
16785 19-5-2025 19-5-2025
18957 14-6-2025 14-6-2025
18603 10-6-2025 10-6-2025
21086 7-7-2025 7-7-2025

19502 19-6-2025 19-6-2025
21866 15-7-2025 15-7-2025

21316 9-7-2025 9-7-2025



21516 11-7-2025 11-7-2025
20961 5-7-2025 5-7-2025
21092 7-7-2025 7-7-2025



EINDTIJD CREATIEDATUM CREATIETIJD VERVALDATUM
14-11-2024 14-11-2024
16-10-2024 16-10-2024

4-11-2024 4-11-2024
4-11-2024 4-11-2024

17-12-2024 17-12-2024
10-12-2024 10-12-2024
19-12-2024 19-12-2024

11-4-2025 11-4-2025
28-11-2024 28-11-2024
14-12-2024 14-12-2024

30-1-2025 30-1-2025

4-1-2025 4-1-2025
12-7-2025 12-7-2025
11-1-2025 11-1-2025
21-1-2025 21-1-2025

8-4-2025 8-4-2025
28-4-2025 28-4-2025

5-3-2025 5-3-2025
7-5-2025 7-5-2025

13-3-2025 13-3-2025
22-1-2025 22-1-2025
26-5-2025 26-5-2025
24-4-2025 24-4-2025
20-5-2025 20-5-2025
11-4-2025 11-4-2025
30-3-2025 30-3-2025
14-4-2025 14-4-2025

19-3-2025 19-3-2025
21-3-2025 21-3-2025
14-4-2025 14-4-2025
14-4-2025 14-4-2025
23-3-2025 23-3-2025
14-4-2025 14-4-2025
26-3-2025 26-3-2025
26-3-2025 26-3-2025
19-6-2025 19-6-2025

7-7-2025 7-7-2025
21-5-2025 21-5-2025
13-5-2025 13-5-2025
20-6-2025 20-6-2025
14-6-2025 14-6-2025
10-7-2025 10-7-2025

6-6-2025 6-6-2025
16-6-2025 16-6-2025



6-6-2025 6-6-2025
12-5-2025 12-5-2025

5-7-2025 5-7-2025
14-5-2025 14-5-2025

6-7-2025 6-7-2025
24-4-2025 24-4-2025

7-5-2025 7-5-2025
4-7-2025 4-7-2025

15-6-2025 15-6-2025
4-7-2025 4-7-2025

24-6-2025 24-6-2025
12-6-2025 12-6-2025
20-6-2025 20-6-2025
30-6-2025 30-6-2025

7-7-2025 7-7-2025
19-6-2025 19-6-2025

2-7-2025 2-7-2025
18-6-2025 18-6-2025
15-6-2025 15-6-2025

4-6-2025 4-6-2025

3-6-2025 3-6-2025
30-6-2025 30-6-2025

6-6-2025 6-6-2025
10-6-2025 10-6-2025
19-5-2025 19-5-2025
14-6-2025 14-6-2025
10-6-2025 10-6-2025

7-7-2025 7-7-2025

19-6-2025 19-6-2025
15-7-2025 15-7-2025

9-7-2025 9-7-2025



11-7-2025 11-7-2025
5-7-2025 5-7-2025
7-7-2025 7-7-2025



VERVALTIJD UPDATEDATUM UPDATETIJD OPERATIONALDATUM
15-11-2024
22-10-2024

5-11-2024
5-11-2024

20-12-2024
10-12-2024
23-12-2024

1-5-2025
3-12-2024

18-12-2024
30-1-2025

9-1-2025
15-7-2025
26-2-2025
19-2-2025
11-4-2025

2-5-2025
6-3-2025

13-5-2025
18-3-2025
19-2-2025

5-6-2025
25-4-2025
21-5-2025
12-4-2025

9-4-2025
15-4-2025

20-3-2025
22-3-2025
15-4-2025
15-4-2025
25-3-2025
16-4-2025
26-3-2025

1-4-2025
21-6-2025

7-7-2025
23-5-2025
22-5-2025
23-6-2025
15-6-2025
16-7-2025

6-6-2025
17-6-2025



24-6-2025
12-5-2025

8-7-2025
16-5-2025

8-7-2025
25-4-2025

8-5-2025
8-7-2025

24-6-2025
8-7-2025

28-6-2025
13-6-2025
24-6-2025
30-6-2025

7-7-2025
24-6-2025

3-7-2025
9-7-2025

18-6-2025
16-6-2025

11-6-2025
8-7-2025

10-6-2025
12-6-2025
22-5-2025
18-6-2025
10-6-2025

9-7-2025

24-6-2025
21-7-2025

30-7-2025



28-7-2025
8-7-2025
8-7-2025



OPERATIONALTIJD MELDWIJZE
Telefoon
BuitenBeter app
BuitenBeter app
BuitenBeter app
online
BuitenBeter app
BuitenBeter app
Telefoon
BuitenBeter app
online
BuitenBeter app

online
BuitenBeter app
BuitenBeter app
Interne melding
online
BuitenBeter app
Telefoon
BuitenBeter app
Telefoon
BuitenBeter app
E-mail
BuitenBeter app
BuitenBeter app
Telefoon
online
BuitenBeter app

online
Telefoon
BuitenBeter app
BuitenBeter app
online
BuitenBeter app
BuitenBeter app
online
BuitenBeter app
Telefoon
BuitenBeter app
BuitenBeter app
E-mail
BuitenBeter app
Telefoon
BuitenBeter app
Telefoon



BuitenBeter app
BuitenBeter app
online
BuitenBeter app
online
Telefoon
BuitenBeter app
BuitenBeter app
BuitenBeter app
online
online
BuitenBeter app
Telefoon
Telefoon
BuitenBeter app
BuitenBeter app

online
BuitenBeter app
BuitenBeter app
BuitenBeter app

Telefoon
E-mail
BuitenBeter app
online
online
BuitenBeter app
BuitenBeter app
Interne melding

online
Telefoon

online



Telefoon
BuitenBeter app
Telefoon



TEXT
Er staat al weken een damesfiets. Lichtgrijs. Achterband kapot. Staat voor de ingang. Achtergelaten door een d
Dumping afval/grof vuil 



Overlast door hangjongeren ðŸ‘® Nu is het 25 septemberpark twee dagen open, en wat gebeurt er.....E&#233;                                
Voertuig (auto/fiets/bromfiets/scooter/step) onjuist gestald ðŸ…¿ lang geparkeerde auto. auto staat hier al w    
Uitlaatgassen en metaalgeur in huis
Vuil naast afvalcontainer ðŸ—‘ Plastic zakken, karton op de trottoirs. de doorgang voor rolstoelers wordt geblo
Speeltoestel kapot
Het parkeren is hier zeer onveilig. Je hebt vergunninghouders plekken en gewone parkeervakken. Maar als die                                                 
Voertuig (auto/fiets/bromfiets/scooter/step) onjuist gestald ðŸ…¿ vooral savonds na 19 uur wordt er weer ge             
Overig Stang stuk en niet stevig 25 september park
Overig overlast  crossende jongeren over speelterrein/ heuvels gras op fatbikes( bijna elke avond) sinds openi       
Kabelbaan kapot, buizen in freerun plek zitten los, er hangt hier ook continue jeugd wat zich niet gedraagt en v   
Groepen jongeren die vechtpartijen organiseren en dat filmen op 23-6 2025 en vandaag 24-6 2025 zelfde jong                                                             
Voertuigwrak (auto, caravan, fiets, bromfiets etc.) ðŸš— auto zonder kentekenplaat
Meneer ervaart geluidsoverlast van jongeren, die vooral 's-avonds plaatsvindt tot 23:00 uur. Meneer vermoed                                                           
bij het 25 septemberpark gaat het kabelbaan speeltoestel ontzettend hard de kabel lijkt te strak te zitten waar           
Overig vandalisme 25septemberpark bij de watertoren in de speeltuin liggen buizen los en de schommel vd ka   
Dumping afval/grof vuil ðŸš› Er staat hier sinds 4 dagen dag en nacht een kinder fiets en is waarschijnlijk niet p          
Kabelbaan - speeltuin watertoren - 25 september park. 

De kabelbaan is levensgevaarlijk voor kinderen. Mijn zoontje van 6 is gelanceerd en verwond geraakt.
Overig schreeuwende en krijsende jeugd op fatbikes ,al toeters en scheurend over de heuvels speeltoestellen                                                  
Overig overlast  crossende jongeren over speelterrein/ heuvels gras op fatbikes( bijna elke avond) sinds openi       
Overig overlast rond hangend en schreeuwende jeugd bij het nieuwe stadspark bij watertoren. avond 2 en we                                
Er rijden nu vrachtwagens door onze straat heen terwijl dit afgesproken is met belangengroep Helmond 
Nood. 
De gemeente heeft toegezegd dat dit niet de bedoeling is. Moet via Torenstraat en Watermolenweg rijden.
Dit is nu al de 3e vrachtwagen.
Van de AH XL komt een teergeur van parkeerterrein 1 sinds drie dagen. Daarnaast weer veel uitlaatgassen die                               
Voertuigwrak (auto, caravan, fiets, bromfiets etc.) ðŸš— auto zonder kenteken
Geluidsoverlast na 22 uur opvangcentrum Torenstraat.
Ze zijn bij ons in de achtertuin de oude monkey town aan het slopen. Alle ramen zitten onder stof. Mijn moed    
Overig De tokkelbaan in het nieuwe 25 Septemberpark vraagt om problemen aangezien de afstand veel te kor                                    
Voertuigwrak (auto, caravan, fiets, bromfiets etc.) ðŸš— deze auto zonder kentekenplaat staat er al ruim een 
Kabelbaan kapot, buizen in freerun plek zitten los, er hangt hier ook continue jeugd wat zich niet gedraagt en v   
Schreeuwende hangjeugd elke avond tot laat sinds het 25 September park is geopend. Inclusief toeterende 
fatbikes en herrie continu.
Veel schelden, rennen, stoeien.
Ik heb videobeelden / geluidsopnames gemaakt. 
Indien gewenst kan ik deze doorsturen.
Het nieuwe park Septemberplein: aan het einde van het park richting de AH is het onmogelijk om van de stoep                       
Bij het gloednieuwe free running object rond de watertoren, zijn de diverse mankementen,
naar mijn mening niet op een adequate manier opgelost.

De katrol waarmee kinderen langs een kabel kunnen afglijden tot hij abrupt tot stilstand komt is verwijderd 
zonder een oplossing  om hem minder abrupt te laten stoppen ter bescherming van de kinderen met botten 
opgebouwd uit energiedrankjes. 

Ik zag ook dat het hoogste klimrek is verwijderd toen het uit elkaar viel omdat inbusboutjes los raakten.

Los van de onherstelbare schade die de betreffende instantie heeft veroorzaakt bij het verwijderen (zie foto) 



Ik heb last van overlast van jeugd tot 23.30 uur op het AH terrein. Er wordt hard gereden en veel lawaai 
gemaakt met winkelwagentjes van AH. Er worden ook vernielingen verricht. Bord willen ze kapot maken. Ligt 
ook veel kapot glas waarmee gegooid wordt. Auto's rijden hier keihard. Schelden mensen uit die hun hond 
uitlaten. Heb COA Torenstraat gebeld maar nemen niet op.  Zijn Marokkaanse jongeren.
Overig Bij het 25 Septemberpark zijn de stangen bij het Freerun gedeelte volledig vernield
Wij en omwonenden ondervinden veel overlast door personen, geluidsoverlast, vechtpartijen, ze proberen va                                              



CATEGORY_ASSIGNMENT_ID LOCATION_ID
4385 2797

298 218
2967 1917
2944 1905
8561 5286
7544 4726
8677 5414

21025 13692
6149 3859
8038 5050

13461 8541

10497 6651
32950 22258
11616 7220
12575 7949
20612 13419
23064 15149
16790 10840
24207 15913
17809 11533
12759 8068
26564 17625
22500 14729
26015 17215
21043 13707
19562 12742
21286 13836

18387 11906
18558 12039
21246 13837
21287 13838
19056 12180
21280 13828
19176 12443
19145 12415
29525 19735
31774 21434
26038 17260
25214 16570
29682 19887
28763 19248
32341 21795
27863 18557
28918 19576



27915 18629
24911 16415
31638 21333
25187 16624
31856 21388
22448 14721
24315 15992
31814 21272
29011 19426
31818 21475
30071 20207
28578 19045
29583 19850
30803 20773
31796 21459
29529 19820

31219 20990
29478 19715
29010 19424
27697 18741

27351 18271
30778 20750
28165 18630
28228 18851
25769 17002
28986 19241
28263 18875
31816 21477

29563 19830
33037 22291

34130 21723



32526 21926
31747 21349
31829 21483



STATUS_ID ROUTING_ASSIGNMENT_ID
8038 6616
1393 491
5533 4451
5534 4413

16706 13231
14125 11534
16972 13425
46422 33178
12281 9319
16206 12549
25583 20567

21081 15922
65924 50524
31755 19319
29874 19241
41369 31613
46509 35364
33216 25951
49289 37475
35807 27562
29857 19531
54651 40606
44681 34539
51288 39817
41599 32264
40821 30031
42196 32568

36258 28388
36722 28607
42195 32491
42194 32570
37531 29348
42504 32558
37686 29490
38861 29513
58650 45073
63290 48627
51939 39952
51640 38579
58940 45675
56840 43843
66407 49622
55050 42503
57566 44537



59271 42798
48866 38094
63766 49117
50043 38523
63534 48961
44822 34402
47814 37209
63533 48959
59314 44231
63532 48956
60713 45973
56645 43564
59267 45199
60992 47101
63289 48654
59102 45089

61823 47871
64215 45862
57672 44228
56961 42719

56065 42373
63875 47040
55490 42900
56167 43007
51487 39425
57729 44328
55698 43071
64007 48698

59268 45162
67602 50678

70056 52393



69157 53007
63535 48960
63956 48724



BRON USER_ASSIGNMENT_ID STARTDAGDEEINDDAGDEECREATIEDAGD
Signalen 2045 Middag Middag
Signalen 169 Middag Middag
Signalen 1351 Middag Middag
Signalen 1341 Middag Middag
Signalen 3884 Avond Avond
Signalen 3397 Ochtend Ochtend
Signalen Middag Middag
Signalen 10708 Middag Middag
Signalen 2717 Ochtend Ochtend
Signalen 3766 Avond Avond
Signalen 5880 Ochtend Ochtend

Signalen Middag Middag
Signalen Middag Middag
Signalen Middag Middag
Signalen Ochtend Ochtend
Signalen 10284 Middag Middag
Signalen 11756 Avond Avond
Signalen 7771 Middag Middag
Signalen Ochtend Ochtend
Signalen 8366 Middag Middag
Signalen Middag Middag
Signalen Ochtend Ochtend
Signalen Ochtend Ochtend
Signalen Avond Avond
Signalen 10369 Middag Middag
Signalen 9440 Avond Avond
Signalen 10461 Avond Ochtend

Signalen 8715 Middag Middag
Signalen 8839 Ochtend Ochtend
Signalen 10444 Avond Ochtend
Signalen 10462 Avond Ochtend
Signalen Middag Middag
Signalen 10470 Middag Ochtend
Signalen Middag Middag
Signalen Ochtend Ochtend
Signalen 15352 Ochtend Ochtend
Signalen 16685 Ochtend Ochtend
Signalen Ochtend Ochtend
Signalen Avond Avond
Signalen 15459 Middag Middag
Signalen 14852 Middag Middag
Signalen 17115 Ochtend Ochtend
Signalen Ochtend Ochtend
Signalen Middag Middag



Signalen 15184 Avond Avond
Signalen 12499 Middag Middag
Signalen Middag Middag
Signalen 12792 Middag Middag
Signalen 16786 Middag Middag
Signalen 11174 Ochtend Ochtend
Signalen 12209 Avond Avond
Signalen 16784 Avond Avond
Signalen 15561 Avond Avond
Signalen 16783 Avond Avond
Signalen 15663 Middag Middag
Signalen 14787 Ochtend Ochtend
Signalen 15344 Ochtend Ochtend
Signalen 15999 Ochtend Ochtend
Signalen 16735 Ochtend Ochtend
Signalen 15351 Ochtend Ochtend

Signalen 16294 Ochtend Ochtend
Signalen 15471 Avond Avond
Signalen Avond Avond
Signalen 14422 Avond Avond

Signalen Ochtend Ochtend
Signalen 15957 Ochtend Ochtend
Signalen 14502 Avond Avond
Signalen Middag Middag
Signalen Ochtend Ochtend
Signalen 15014 Middag Middag
Signalen 14585 Middag Middag
Signalen 16968 Middag Middag

Signalen 15346 Avond Avond
Signalen 17502 Ochtend Ochtend

Signalen Middag Middag



Signalen 18393 Middag Middag
Signalen 16785 Avond Avond
Signalen 16803 Middag Middag



_clipCAT_ASSIGNMENT_ID
no 4385
no 298
no 2967
no 2944
no 8561
no 7544
no 8677
no 21025
no 6149
no 8038
no 13461

no 10497
no 32950
no 11616
no 12575
no 20612
no 23064
no 16790
no 24207
no 17809
no 12759
no 26564
no 22500
no 26015
no 21043
no 19562
no 21286

no 18387
no 18558
no 21246
no 21287
no 19056
no 21280
no 19176
no 19145
no 29525
no 31774
no 26038
no 25214
no 29682
no 28763
no 32341
no 27863
no 28918



no 27915
no 24911
no 31638
no 25187
no 31856
no 22448
no 24315
no 31814
no 29011
no 31818
no 30071
no 28578
no 29583
no 30803
no 31796
no 29529

no 31219
no 29478
no 29010
no 27697

no 27351
no 30778
no 28165
no 28228
no 25769
no 28986
no 28263
no 31816

no 29563
no 33037

no 34130



no 32526
no 31747
no 31829



HOOFDCATEGORIE
Overlast openbare ruimte
Afval
Afval
Afval
Overlast openbare ruimte
Afval
Afval
Wegen, verkeer en straatmeubilair
Overlast openbare ruimte
Wegen, verkeer en straatmeubilair
Afval

Wegen, verkeer en straatmeubilair
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Afval
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Afval
Afval
Overlast openbare ruimte
Afval
Overlast openbare ruimte
Afval
Overlast openbare ruimte
Afval
Wegen, verkeer en straatmeubilair
Overlast openbare ruimte

Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Afval
Afval
Afval
Afval
Overlast openbare ruimte
Wegen, verkeer en straatmeubilair
Afval
Afval
Wegen, verkeer en straatmeubilair
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Afval
Wegen, verkeer en straatmeubilair



Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Afval
Wegen, verkeer en straatmeubilair
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Wegen, verkeer en straatmeubilair
Overlast openbare ruimte
Wegen, verkeer en straatmeubilair
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Wegen, verkeer en straatmeubilair
Wegen, verkeer en straatmeubilair
Overlast openbare ruimte

Wegen, verkeer en straatmeubilair
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte

Wegen, verkeer en straatmeubilair
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte
Wegen, verkeer en straatmeubilair
Overlast openbare ruimte
Overlast openbare ruimte

Overlast openbare ruimte
Wegen, verkeer en straatmeubilair

Wegen, verkeer en straatmeubilair



Overlast openbare ruimte
Wegen, verkeer en straatmeubilair
Overlast openbare ruimte



SUBCATEGORIE
Fiets
Dumping
Dumping
Dumping
Parkeren
Dumping
Dumping
Speelvoorziening
Fiets
Onveilige verkeerssituatie
Dumping

Onveilige verkeerssituatie
Graffiti
Parkeren
Gevaarlijk afval
Overig overlast openbare ruimte
Parkeren
Dumping
Dumping
Fiets
Gevaarlijk afval
Overlast bouwen en wonen
Dumping
Parkeren
Dumping
Onveilige verkeerssituatie
Fiets

Overig overlast openbare ruimte
Parkeren
Fiets
Fiets
Dumping
Dumping
Dumping
Dumping
Parkeren
Speelvoorziening
Dumping
Dumping
Speelvoorziening
Parkeren
Overig overlast openbare ruimte
Dumping
Onveilige verkeerssituatie



Persoon
Parkeren
Overig overlast openbare ruimte
Dumping
Speelvoorziening
Parkeren
Parkeren
Speelvoorziening
Overig overlast openbare ruimte
Speelvoorziening
Overig overlast openbare ruimte
Parkeren
Persoon
Speelvoorziening
Speelvoorziening
Parkeren

Speelvoorziening
Overig overlast openbare ruimte
Overig overlast openbare ruimte
Persoon

Onveilige verkeerssituatie
Overig overlast openbare ruimte
Parkeren
Geluid
Overig overlast openbare ruimte
Speelvoorziening
Parkeren
Overig overlast openbare ruimte

Persoon
Onveilige verkeerssituatie

Speelvoorziening



Persoon
Speelvoorziening
Overig overlast openbare ruimte



SUB_SUBCATEGORIE
Fiets
Dumping
Dumping
Dumping
Parkeren
Dumping
Dumping
Speelvoorziening
Fiets
Onveilige verkeerssituatie
Dumping

Onveilige verkeerssituatie
Graffiti
Parkeren
Gevaarlijk afval
Overig overlast openbare ruimte
Parkeren
Dumping
Dumping
Fiets
Gevaarlijk afval
Overlast bouwen en wonen
Dumping
Parkeren
Dumping
Onveilige verkeerssituatie
Fiets

Overig overlast openbare ruimte
Parkeren
Fiets
Fiets
Dumping
Dumping
Dumping
Dumping
Parkeren
Speelvoorziening
Dumping
Dumping
Speelvoorziening
Parkeren
Overig overlast openbare ruimte
Dumping
Onveilige verkeerssituatie



Jeugdoverlast
Parkeren
Overig overlast openbare ruimte
Dumping
Speelvoorziening
Parkeren
Parkeren
Speelvoorziening
Overig overlast openbare ruimte
Speelvoorziening
Overig overlast openbare ruimte
Parkeren
Jeugdoverlast
Speelvoorziening
Speelvoorziening
Parkeren

Speelvoorziening
Overig overlast openbare ruimte
Overig overlast openbare ruimte
Persoon

Onveilige verkeerssituatie
Overig overlast openbare ruimte
Parkeren
Geluid
Overig overlast openbare ruimte
Speelvoorziening
Parkeren
Overig overlast openbare ruimte

Jeugdoverlast
Onveilige verkeerssituatie

Speelvoorziening



Jeugdoverlast
Speelvoorziening
Overig overlast openbare ruimte



From: " " < @helmond.nl>
Sent: 7/15/2025 11:00:40 AM
To: " " < @helmond.nl>, " " < @helmond.nl>
Cc:
Subject: omgevingsanalyse 25 sept park

Hoi beide,
 
Collega  heeft opgehaald wat er online speelde m.b.t. het 25 Septemberpark.
Aangezien jullie meegeholpen hebben bij de beantwoording, ook interessant voor jullie denk ik.
 
Met vriendelijke groet,

 

Communicatieadviseur
 
Team Communicatie
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond
Telefoonnummer 

Werkdagen: Maandag, dinsdag, vrijdag. Woensdag om de week.

Kom bij ons werken! Kijk eens op www.helmond.nl/werkenbij.
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14-7-2025 14:39 

Vernielingen 25 Septemberpark     

  

Aanleiding:  
Op woensdag 11 juni is het nieuwe 25 Septemberpark geopend. Nu, een maand 
later, zijn er vernielingen in het park en herstelwerkzaamheden nodig. Hierover 
zijn raadsvragen gesteld. Deze analyse is om te meten of welke impact de 
vernielingen hebben op de stad en de ambitie(s) van Helmond (aantrekkelijk en 
leefbaar centrum). 

 

Analyse (kern omgevingsbeeld): ... 
● Mediabeeld:  

3 nieuwsberichten van regionale media waarin een mix is van feitelijke inhoud 

met teleurstellende reacties inwoners. Inwoners reageren teleurgesteld op 

vernielingen zoals kapotte buizen en losgetrokken paaltjes, die ze omschrijven als 

een "trieste aanblik". De berichten melden de eerste reacties van onze aanpak 

van dat herstel, handhaving en samenwerking met jeugdwerkers zijn ingezet.  

● Opiniemakersbeeld: Niet in beeld  

● Bevolkingsbeeld: Inwoners reageren op Facebook op de nieuwsberichten van 

Eindhovens Dagblad en Omroep Brabant (die ook gedeeld zijn in openbare 

Facebookgroepen). De 150 unieke bevatten vooral kritiek op het gebrek aan 

handhaving en zichtbare stadswachten, de reacties van ons op eerdere meldingen 

en signalen over onveiligheid. Ook klinkt er een kritische teneur over de aanpak 

van de gemeente, die volgens velen naïef of slecht voorbereid was. Het park zou 

bovendien onvoldoende rekening houden met jongeren, waardoor overlast 

voorspelbaar was. Landelijk klinkt een bredere roep om meer toezicht en 

strengere aanpak bij jongerenoverlast in de openbare ruimte. 

 

Adviespunten: 
 

 
Uitwerking omgevingsbeeld 

 
Mediabeeld: 
 

3 nieuwsberichten van regionale media waarin een mix is van feitelijke inhoud met 

teleurstellende reacties inwoners. Inwoners reageren teleurgesteld op vernielingen zoals 

kapotte buizen en losgetrokken paaltjes, die ze omschrijven als een "trieste aanblik". De 

berichten melden de eerste reacties van onze aanpak van dat herstel, handhaving en 

samenwerking met jeugdwerkers zijn ingezet.  

 

Nieuwsmedium Steun (positieve ideeën) Kritiek (zorgen over het park) 

Omroep 

Brabant 

 Park nét geopend, nu al een spoor 

van vernieling: 'Verschrikkelijk' 

 

https://www.omroepbrabant.nl/nieuws/4720970/park-net-geopend-nu-al-een-spoor-van-vernieling-verschrikkelijk


Buurtbewoners melden zorgen over 

veranderende/ intimiderende sfeer 

door groepje aanwezigen jongeren 

BD / ED Park is net open en nu al zijn buizen gesloopt, speelbord bekrast en 

paaltjes uit grond getrokken 

 

- Inwoners noemen het een “trieste aanblik”: enkele 

omschrijvingen van een vernielingen zoals kapotte 

verbindingsbuizen 

- Vervolgstappen van gemeente genoemd (melding bij politie, 

handhaven i.s.m. jeugdwerkers, maken wat kunnen maken) 

 
 

Opiniemakersbeeld: ... 
Er zijn geen specifieke opiniemakers in beeld. 

 

Opiniemaker Steun Kritiek 

   

   

  

 

 
Bevolkingsbeeld: 

Inwoners reageren op Facebook op de nieuwsberichten van Eindhovens Dagblad en 

Omroep Brabant (die ook gedeeld zijn in openbare Facebookgroepen). De 150 unieke 

bevatten vooral kritiek op het gebrek aan handhaving en zichtbare stadswachten, de 

reacties van ons op eerdere meldingen en signalen over onveiligheid. Ook klinkt er een 

kritische teneur over de aanpak van de gemeente, die volgens velen naïef of slecht 

voorbereid was. Het park zou bovendien onvoldoende rekening houden met jongeren, 

waardoor overlast voorspelbaar was. Landelijk klinkt een bredere roep om meer toezicht 

en strengere aanpak bij jongerenoverlast in de openbare ruimte. 

 

Steun Kritiek  

 Gebrekkige handhaving en toezicht 

Veel inwoners ervaren dat er nauwelijks toezicht is 

in het park, ondanks eerdere overlast in 

vergelijkbare situaties (zoals het Weverspark). De 

politie en BOA’s worden als afwezig, passief of 

onzichtbaar ervaren. 

 

“Waar is de handhaving, oow ik denk ergens koffie 

drinken.” 

“Boa’s rijden gewoon door naar de Lidl, zelfs als er 

iets aan de hand is.” 



“Durven ze niet… Weverspark komt ook niemand 

kijken.” 

 

 Naïviteit en voorspelbare teleurstelling 

De verbazing of verontwaardiging van de 

gemeente over het vandalisme wordt breed als 

ongeloofwaardig ervaren. Inwoners vinden het 

logisch dat het misgaat zonder 

voorzorgsmaatregelen of duidelijke functie van het 

park. 

 

“Had je anders verwacht?” 

“Tja, dit zag iedereen aankomen behalve de 

gemeente.” 

“Goh, verrassend... #not” 

 

 Slechte beleidskeuzes en inrichting 

Er is veel kritiek op het ontwerp van het park: er is 

geen aanbod voor jongeren, waardoor het snel 

verandert in een hangplek. Sommige bewoners 

verwijzen ook naar eerdere afwijzing van een 

skatevoorziening, die mogelijk beter zou hebben 

gewerkt. 

 

“Een park zonder doel voor de jeugd is vragen om 

problemen.” 

“Zie niks dan pubers daar bij de speeltuin 

kabelbaan rondhangen.” 

“Waarom wel bankjes en geen 

jongerenvoorziening?” 

 

 Genegeerde meldingen en onverschilligheid 

De gemeente krijgt stevige kritiek voor het 

onvoldoende opvolgen van meldingen. Vooral het 

voorbeeld van de kabelbaan die als 'veilig' werd 

beoordeeld terwijl een meisje gewond raakte, 

weegt zwaar. Inwoners voelen zich niet serieus 

genomen. 

 

“Wij meldden dit al op 30 juni, mét video.” 

“De melding werd afgedaan als veilig, maar 

kinderen werden alsnog gelanceerd.” 

“Niemand neemt op, niemand komt kijken.” 

 

Vragen en suggesties: 

Uit Facebook-reacties, geen inwoners vragen bij KCC bekend: 

- Waarom hangen daar ook geen camera’s en in het Weverpark wel? 

- Wie houdt toezicht, wie grijpt in, en hoe wordt schade beperkt? 

- Na 18.00 uur / 19.00 uur afsluiten 

- Burgerwacht / buurtwacht opzetten. 

- “Waarom niet direct opruimen en schade verhalen? 

 



 

 



Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1



From: "Postbus Centrum 2030" <Centrum2030@helmond.nl>
Sent: 6/4/2025 11:59:18 AM
To: < @gmail.com>
Cc:
Subject: RE: Complimenten én aandachtspunt m.b.t. veiligheid speeltuin 25 Septemberpark

Beste ,
Allereerst excuses voor het late antwoord. Uw mail was even aan onze aandacht ontsnapt.
Dank voor de complimenten voor het park, we zijn er zelf ook erg trots op.
We snappen uw zorg. We hadden ze zelf ook! Het is de bedoeling dat een verhoogde groenstrook zorgt
voor een barrière, maar helaas was niet al het groen leverbaar en hebben we nu iets in moeten zaaien
dat nog de hoogte in moet gaan groeien. Daarom is een groenaannemer nu nog bezig met de laatste
puntjes op de i en plaatst ook een tijdelijke afrastering, zodat kinderen inderdaad niet zomaar de
parkeerplaats op kunnen rennen.
Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd en misschien tot volgende week tijdens de
opening!
Met vriendelijke groet,

Communicatieadviseur
Team Communicatie
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond

Werkdagen: Maandag, dinsdag, vrijdag. Woensdag om de week.

Kom bij ons werken! Kijk eens op www.helmond.nl/werkenbij.
Van:  < @gmail.com>
Verzonden: donderdag 22 mei 2025 20:11
Aan: Postbus KlantenInfo <gemeente@helmond.nl>
Onderwerp: Complimenten én aandachtspunt m.b.t. veiligheid speeltuin 25 Septemberpark

Beste gemeente Helmond,

Allereerst wil ik mijn complimenten uitspreken voor de herinrichting van het 25 Septemberpark. Het is echt
prachtig geworden. Het park is groen, uitnodigend en biedt veel leuke doe-activiteiten voor verschillende leeftijden
en doelgroepen. Ik denk dat dit een waardevolle toevoeging is aan onze stad.

In aanloop naar de officiële opening op 11 juni wil ik toch graag een zorgpunt delen over de veiligheid van de
nieuwe speeltuin in het park. Deze speeltuin ligt op de hoek van het terrein, grenzend aan de parkeerplaats van de
Albert Heijn en een drukke weg. Wat mij opvalt, is dat de speeltuin vrij dicht op deze randen is gebouwd, zonder
enige afscherming zoals een hek of afscheiding.

Daarnaast ligt de speeltuin op een heuvel, waardoor je als ouder vanaf de ene kant van de berg geen goed zicht hebt
op wat er aan de andere kant gebeurt. Juist door deze ligging is het extra belangrijk dat er goed wordt nagedacht
over de veiligheid van spelende kinderen. De open zijden richting de weg en parkeerplaats vormen in mijn ogen
een risico, zeker als kinderen in hun spel uit enthousiasme of onoplettendheid zomaar de weg op kunnen rennen.

Ik hoop dat er plannen zijn om op korte termijn – en bij voorkeur nog vóór de opening op 11 juni – hekken of
andere passende veiligheidsmaatregelen te plaatsen. Omdat ik zie dat er overal wordt gecommuniceerd dat het park

5.1.2e
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‘klaar’ is, wil ik deze zorg graag tijdig onder uw aandacht brengen.

Met vriendelijke groet,

, Helmond

5.1.2e 5.1.2e
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Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1, 2



From: "Postbus Centrum 2030" <Centrum2030@helmond.nl>
Sent: 5/27/2025 2:12:58 PM
To: "Belangengroep Helmond Centrum Noord" 
Cc: "Postbus Centrum 2030" <Centrum2030@helmond.nl>
Subject: RE: vragen mbt opening 25 septemberpark

Beste Leden van de Belangengroep,
Onderstaand de antwoorden op uw vragen welke u heeft ingestuurd via de mail.

Kunnen jullie aangeven hoe het programma eruitziet;
We zijn nog de laatste puntjes op de i aan het zetten. Maar het wordt een middag van 13.00 tot 16.00 uur, voor jong
en oud. Met activiteiten waar iedereen aan deel kan nemen (denk aan Jibb+ die aanwezig is), maar ook een ‘officieel
openingsmoment’ met een free run demonstratie op de blokken.

Hebben wij als inwoners nog inspraak bij het programma (zo zouden we het bijv. leuk vinden om bewoners de
mogelijkheid te geven om een kijkje te nemen in de watertoren;
We snappen dat van de Watertoren helemaal, maar vanwege veiligheidsredenen kunnen we niet zomaar de deur
openzetten en iedereen binnenlaten. Dus we zijn nog aan het kijken of we iets kunnen, maar het is wel lastig.
Het programma is/wordt samengesteld met een aantal partijen. Ook heb ik al eerder gesproken met 
van de LEVgroep. We hopen er een fijne laagdrempelige middag van te maken voor heel de buurt.

Worden de omwonenden (kinderen De Waart) die betrokken zijn geweest bij de inrichtingsplannen per brief
uitgenodigd?
Wanneer het programma definitief is, nodigen we de directe buurt uit per brief.

Als Belangengroep maken wij ons zorgen om de plek waar de glijbaan is gesitueerd
Wat zijn de concrete zorgen van de belangengroep?

Als Belangengroep zien we dat de speeltuin in aansluiting op het parkeerterrein AH XL niet is afgeschermd. Dit vinden
wij een onveilige situatie en zien dan ook graag dat hier vóór 11 juni nog actie op wordt ondernomen;

Bij de locatie van de speelvoorzieningen wordt een afscheiding gemaakt tussen het park en de parkeervoorziening
van de AHXL. Dit is een tijdelijke oplossing omdat de begroeiing niet leverbaar was en deze zal daarom aan het eind
van het jaar worden geplaatst. Zodra deze begroeiing “volwassen” is word de afscheiding verwijderd en hebben we
een barrière middels de begroeiing.

Graag aan begin van beide ingangen borden plaatsen dat het een voetgangersgebied is (dus fietsers uitgesloten!!!);
Vanuit de Gemeente is er gekozen om het gebied toegankelijk te maken voor fietsers, dit heeft te maken met het
toekomstige gebruik van de watertoren. Het betreft een voetpad waarbij de fietser te gast is.

Kunnen jullie aangeven wanneer de doorstroom van de AA zal plaatsvinden (omwonenden ondervinden veel
muggenoverlast door het stilstaande water).

Deze is enkele weken geleden al gerealiseerd, maar de komende dagen, weken zijn we nog bezig met het inregelen
van de stroming en hoogte van de AA.

Mochten er naar aanleiding van deze mail nog vragen zijn verneem ik deze graag.
Met vriendelijke groet,

Afdeling Stedelijke Ontwikkeling
Team Projecten
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond
Binnen Parallelweg 44, 5701 PH Helmond
Mob. 

Werkzaam van dinsdag t/m vrijdag even weken.
Werkzaam van maandag t/m donderdag oneven weken.
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Kom bij ons werken! Kijk eens op www.helmond.nl/werkenbij
Kijk eens op Helmond Centrum 2030 | Gemeente Helmond

Minder printen is beter voor het milieu

Van: Belangengroep Helmond Centrum Noord @gmail.com>
Verzonden: maandag 5 mei 2025 10:51
Aan: Postbus KlantenInfo <gemeente@helmond.nl>;  < @helmond.nl>
Onderwerp: vragen mbt opening 25 septemberpark
Beste  (en ook een beetje ;-)),
Met betrekking tot de opening van het 25 Septemberpark op 11 juni a.s. leggen we jullie graag enkele
vragen voor:
- Kunnen jullie aangeven hoe het programma eruit ziet;
We zijn nog de laatste puntjes op de i aan het zetten. Maar het wordt een middag van 13.00 tot 16.00 uur, voor jong en oud.
Met activiteiten waar iedereen aan deel kan nemen (denk aan Jibb+ die aanwezig is), maar ook een ‘officieel
openingsmoment’ met een free run demonstratie op de blokken.
- Hebben wij als inwoners nog inspraak bij het programma (zo zouden we het bijv. leuk vinden om
bewoners de mogelijkheid te geven om een kijkje te nemen in de watertoren;
We snappen dat van de Watertoren helemaal, maar vanwege veiligheidsredenen kunnen we niet zomaar de deur openzetten
en iedereen binnenlaten. Dus we zijn nog aan het kijken of we iets kunnen, maar het is wel lastig.
Het programma is/wordt samengesteld met een aantal partijen. Ook heb ik al eerder gesproken met  van de
LEVgroep. We hopen er een fijne laagdrempelige middag van te maken voor heel de buurt.
- Worden de omwonenden (kinderen De Waart) die betrokken zijn geweest bij de inrichtingsplannen per
brief uitgenodigd?;
Wanneer het programma definitief is, nodigen we de directe buurt uit per brief.
- Als Belangengroep maken wij ons zorgen om de plek waar de glijbaan is gesitueerd;
- Als Belangengroep zien we dat de speeltuin in aansluiting op het parkeerterrein AH XL niet is
afgeschermd. Dit vinden wij een onveilige situatie en zien dan ook graag dat hier vóór 11 juni nog actie
op wordt ondernomen;
- Graag aan begin van beide ingangen borden plaatsen dat het een voetgangersgebied is (dus fietsers
uitgesloten!!!);
- Kunnen jullie aangeven wanneer de doorstroom van de AA zal plaatsvinden (omwonenden
ondervinden veel muggenoverlast door het stilstaande water.
vriendelijke groet,
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Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:
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From: " " < @helmond.nl>
Sent: 7/8/2025 9:42:26 AM
To: " " < @helmond.nl>

Cc: " " < @helmond.nl>, " " < @helmond.nl>, " "
< @helmond.nl>

Subject: RE: vragen over vernielingen 25 septemberpark

Hoi ,
 
Bij deze even namens onze afdeling. In het rood tref je kort de beantwoording aan. De overige vragen liggen
vanzelfsprekend meer bij jullie.
 
Wel kan ik mededelen dat de toenemende overlast in hoofdlijnen bekend is in dit park. We zien dat jeugd, maar
ook bijvoorbeeld dak- en thuislozen het park actief bezoeken.
Indien men overtredingen begaat, zal hierop dan ook passend geacteerd worden.
 
Mocht ik nog iets voor je kunnen betekenen, dan hoor ik het graag!
 
Met vriendelijke groet,
 

 
Afdeling Veiligheid & Naleving
Adviseur Openbare Orde en Veiligheid &
Veiligheidscoördinator

Minder printen is beter voor het milieu

 
 

Verzonden: maandag 7 juli 2025 14:02
Aan: Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>
Onderwerp: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Beste voorlichters,
 
Amper een maand na de opening zijn er al vernielingen gepleegd in het 25 Septemberpark. Een  collega
zag het dit weekend, ik ben net even gaan kijken.
Buizen van het parcours zijn met grof geweld gesloopt.
De spelborden zijn bekrast en er ligt overal afval.
De afrastering is vernield.
En de kabelbaan is niet meer in gebruik.
Ik heb wat foto's toegevoegd ter illustratie.
 
Mijn vragen:
- Zijn jullie bekend met de vernielingen? 
De vernielingen waren vooralsnog onbekend. Wel is er recentelijk een melding binnengekomen via ons
meldingssysteem gericht op vernieling.
- Wat is jullie reactie hier op?
- Is al duidelijk wie dit heeft gedaan? Zijn de daders op te sporen?
Het opsporen van de daders is een primaire taak voor de politie. Indien zij aanknopingspunten hebben, zal de
politie dit voor haar rekening nemen.
Echter is dit – in dit gebied – lastig. Er hangen immers geen camera’s in het park.
- Kunnen jullie al iets zeggen over het schadebedrag?
- Wordt alles weer hersteld?
- Komen er maatregelen om dit te voorkomen: camera's, meer surveillances.
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De situatie komt actief op de agenda. De surveillance vanuit de politie en handhaving zullen desgewenst
geïntensiveerd worden. Daarnaast wordt aan het jongerenwerk gevraagd de locatie actief mee te nemen in de
ambulante rondes.
Op dit moment is er nog onvoldoende grond om camera’s te plaatsen onder artikel 151C. Hiervoor dienen eerst
minder ingrijpende maatregelen genomen te worden zoals fysiek toezicht.
- Wat is er met de kabelbaan gebeurd? Wij hoorden dat deze te hard ging en er iemand gewond zou zijn
geraakt. Klopt dat?
- Vorige week kreeg ik een melding dat het park door jongeren gebruikt wordt als een crossbaan voor
fatbikes. Mensen die hier iets van zeiden, kregen een grote mond. Is dat bij jullie bekend? Wordt hier
tegen opgetreden?
Personen welke op een fatbike rijden, zorgen op meerdere locaties in de stad voor overlast. Hier wordt dan ook
binnen de huidige capaciteit zoveel als mogelijk op in gezet.
Op dit moment is er echter geen actief fietsverbod in het park van kracht.
 
Gezien de actualiteit zou ik graag snel een antwoord krijgen. 
Kunnen jullie aangeven wanneer ik iets mag verwachten?
 
Met vriendelijke groet 
 
--
Verslaggever/coördinator redactie Helmond-Peel

 
Philitelaan 57
5617 AK Eindhoven
dpgmedia.nl
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From: " " < @helmond.nl>
Sent: 7/8/2025 8:56:44 AM

To: "Postbus Persvraag" <Persvraag@helmond.nl>, " " < @helmond.nl>, "
" < @helmond.nl>

Cc:
Subject: RE: vragen over vernielingen 25 septemberpark

Via  van veiligheid zijn ze beland bij  van Stedelijke Ontwikkeling. Hij is aan de slag met
de beantwoording van de vragen.
Ik heb gevraagd er spoed achter te zetten.
 
Aangezien het stedelijke ontwikkeling meer is dan toezicht & handhaving, horen de vragen ook meer bij
wethouder Bonte dan bij de burgemeester.
 
Ik heb  even meegenomen in deze mail, dan kan hij de antwoorden straks even afstemmen met
wethouder Bonte.
 
Met vriendelijke groet,
 

Bestuursadviseur burgemeester Potters

Weg op den Heuvel 35
5701 NV Helmond
E-mail: @helmond.nl
Telefoon: of 

 
Van: Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 10:50
Aan:  < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Hoi ,
 
Zie onderstaande reactie. Weet jij wie hier mogelijk van op de hoogte is?

Journalist heeft al gevraagd hoe laat hij de antwoorden kan verwachten.

Hoor het graag!
Met vriendelijke groet,

Persdesk gemeente Helmond

Huis voor de Stad
Postbus 950, 5700 AZ  Helmond 
Weg op den Heuvel 35, 5701 NV Helmond 
Mob. 

Kom bij ons werken! Kijk eens op www.helmond.nl/werkenbij.
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Van: Postbus Toezichtenhandhaving < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 07:26
Aan: Postbus Persvraag < @helmond.nl>
Onderwerp: RE: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Hoi ,
 
Ik heb de vragen bekeken en wij kunnen geen goed antwoord geven op de vragen. Het zijn naar mijn inzien ook
niet echt vragen voor Toezicht en Handhaving.
 
Wat ik wel weet is dat er af en toe jeugdoverlast is in het park.
 
Met vriendelijke groet,

 Toezicht & Handhaving

Afdeling Veiligheid & Naleving
Weg op den Heuvel 35
5701 NV Helmond
140492

Kom bij ons werken! Kijk eens op www.helmond.nl/werkenbij.
 
 
 
Van: Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>
Verzonden: maandag 7 juli 2025 16:52
Aan:  < @helmond.nl>; Postbus Toezichtenhandhaving < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Beste collega’s.

De onderstaande vragen ontvangen. De journalist wil z.s.m. de antwoorden ontvangen, uiterlijk morgen 8 juli.
Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

Persdesk

Gemeente Helmond
Weg op den Heuvel 35
5701 NV Helmond
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Verzonden: maandag 7 juli 2025 14:02
Aan: Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>
Onderwerp: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Beste voorlichters,
 
Amper een maand na de opening zijn er al vernielingen gepleegd in het 25 Septemberpark. Een  collega
zag het dit weekend, ik ben net even gaan kijken.
Buizen van het parcours zijn met grof geweld gesloopt.
De spelborden zijn bekrast en er ligt overal afval.
De afrastering is vernield.
En de kabelbaan is niet meer in gebruik.
Ik heb wat foto's toegevoegd ter illustratie.
 
Mijn vragen:
- Zijn jullie bekend met de vernielingen? 
- Wat is jullie reactie hier op?
- Is al duidelijk wie dit heeft gedaan? Zijn de daders op te sporen?
- Kunnen jullie al iets zeggen over het schadebedrag?
- Wordt alles weer hersteld?
- Komen er maatregelen om dit te voorkomen: camera's, meer surveillances.
- Wat is er met de kabelbaan gebeurd? Wij hoorden dat deze te hard ging en er iemand gewond zou zijn
geraakt. Klopt dat?
- Vorige week kreeg ik een melding dat het park door jongeren gebruikt wordt als een crossbaan voor
fatbikes. Mensen die hier iets van zeiden, kregen een grote mond. Is dat bij jullie bekend? Wordt hier
tegen opgetreden?
 
Gezien de actualiteit zou ik graag snel een antwoord krijgen. 
Kunnen jullie aangeven wanneer ik iets mag verwachten?
 
Met vriendelijke groet 
 
--
Verslaggever/coördinator redactie Helmond-Peel

 
Philitelaan 57
5617 AK Eindhoven
dpgmedia.nl
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From: " " < @helmond.nl>
Sent: 7/8/2025 7:33:26 AM
To: " " < @helmond.nl>, " " < @helmond.nl>
Cc: " " < @helmond.nl>
Subject: RE: vragen over vernielingen 25 septemberpark

Hoi ,
 
Ik heb contact gehad met collega  (Stedelijke Ontwikkeling) en hij pakt deze op. @

: neem je  mee in de beantwoording van de vragen? Nogmaals dank!
 
Met vriendelijke groet,

Team Openbare Orde en Veiligheid/ Afdeling Veiligheid & Naleving
Weg op den Heuvel 35
5701 NV Helmond

Aanwezig: ma t/m do

Kom bij ons werken! Kijk eens op www.helmond.nl/werkenbij.
 
 
 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 09:14
Aan:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Ha  en ,
 
Zouden jullie deze met spoed op kunnen pakken / uit kunnen zetten? 😊
 
Met vriendelijke groet,
 

Bestuursadviseur burgemeester Potters

Weg op den Heuvel 35
5701 NV Helmond
E-mail: @helmond.nl
Telefoon: of 
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Van: Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>
Verzonden: maandag 7 juli 2025 16:52
Aan:  < @helmond.nl>; Postbus Toezichtenhandhaving < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Beste collega’s.

De onderstaande vragen ontvangen. De journalist wil z.s.m. de antwoorden ontvangen, uiterlijk morgen 8 juli.
Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

Persdesk

Gemeente Helmond
Weg op den Heuvel 35
5701 NV Helmond

 

Verzonden: maandag 7 juli 2025 14:02
Aan: Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>
Onderwerp: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Beste voorlichters,
 
Amper een maand na de opening zijn er al vernielingen gepleegd in het 25 Septemberpark. Een  collega
zag het dit weekend, ik ben net even gaan kijken.
Buizen van het parcours zijn met grof geweld gesloopt.
De spelborden zijn bekrast en er ligt overal afval.
De afrastering is vernield.
En de kabelbaan is niet meer in gebruik.
Ik heb wat foto's toegevoegd ter illustratie.
 
Mijn vragen:
- Zijn jullie bekend met de vernielingen? 
- Wat is jullie reactie hier op?
- Is al duidelijk wie dit heeft gedaan? Zijn de daders op te sporen?
- Kunnen jullie al iets zeggen over het schadebedrag?
- Wordt alles weer hersteld?
- Komen er maatregelen om dit te voorkomen: camera's, meer surveillances.
- Wat is er met de kabelbaan gebeurd? Wij hoorden dat deze te hard ging en er iemand gewond zou zijn
geraakt. Klopt dat?
- Vorige week kreeg ik een melding dat het park door jongeren gebruikt wordt als een crossbaan voor
fatbikes. Mensen die hier iets van zeiden, kregen een grote mond. Is dat bij jullie bekend? Wordt hier
tegen opgetreden?
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Gezien de actualiteit zou ik graag snel een antwoord krijgen. 
Kunnen jullie aangeven wanneer ik iets mag verwachten?
 
Met vriendelijke groet 
 
--
Verslaggever/coördinator redactie Helmond-Peel

 
Philitelaan 57
5617 AK Eindhoven
dpgmedia.nl
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Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1, 2



From: " " < @helmond.nl>
Sent: 7/8/2025 12:06:23 PM

To: " " < @helmond.nl>, " " < @helmond.nl>,
" " < @helmond.nl>, "Postbus Persvraag" <Persvraag@helmond.nl>

Cc:
" " < @helmond.nl>, " "
< @helmond.nl>, " " < @helmond.nl>, " "
< @helmond.nl>, " " < @helmond.nl>

Subject: RE: vragen over vernielingen 25 septemberpark

Hoi,
 
Ik pak dit op, bespreek ze zo met wethouder. Ik neem de input van  mee, dank. Dan gaan ze zsm terug naar
ED.
 

 
 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 14:04
Aan:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
< @helmond.nl>
CC:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
< @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
< @helmond.nl>
Onderwerp: RE: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Dag allen,
 
Goed om nog af te stemmen wie de beantwoording richting het ED gaat doen. @ , jij stemt dit af
met wethouder Bonte? Informeer jij het ED hierna of wil je dat ik dit doe?
 
Met vriendelijke groet,

Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond
Tel. 

 

Kijk eens op Helmond Centrum 2030 | Gemeente Helmond

 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 12:58
Aan:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>
CC:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
< @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
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< @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Hoi ,  en meelezers,
 
Hierbij een voorstel voor beantwoording. Hierin is de input van  meegenomen en heeft  vanuit
communicatie veiligheid ook even meegekeken.
 
- Zijn jullie bekend met de vernielingen? 
Er zijn enkele meldingen binnengekomen. Maar deze aard was ons nog niet bekend.
 
- Wat is jullie reactie hier op?
We schrikken hiervan. We zijn juist zo trots op dit park als toevoeging voor het centrum. We zien dat het park veel gebruikt
wordt en horen positieve verhalen van de buurt. Daarom extra zonde dat enkelingen het park op deze manier achterlaten.
 
- Is al duidelijk wie dit heeft gedaan? Zijn de daders op te sporen?
Nee, het is voor ons onbekend wie dit heeft gedaan. We gaan wel een melding doen bij de politie. 
Het opsporen van de daders is namelijk een primaire taak voor de politie. Indien zij aanknopingspunten hebben, zal de politie
dit voor haar rekening nemen. Echter zal dat wel lastig voor ze zijn.
 
- Kunnen jullie al iets zeggen over het schadebedrag?
Daar is het nu nog te vroeg voor.
 
- Wordt alles weer hersteld?
In hoeverre het hersteld kan worden, moet ook nog geïnventariseerd worden. Wel is er al melding gemaakt over de
rekstokken bij de leverancier, deze worden hersteld. En ook de afrastering paaltjes worden teruggeplaatst op korte termijn.
 
- Komen er maatregelen om dit te voorkomen: camera's, meer surveillances.
De situatie komt actief op de agenda. De surveillance vanuit de politie en handhaving zullen desgewenst geïntensiveerd
worden. Daarnaast wordt aan het jongerenwerk gevraagd de locatie actief mee te nemen in de ambulante rondes.
Op dit moment is er nog onvoldoende grond om camera’s te plaatsen onder artikel 151C. Hiervoor dienen eerst minder
ingrijpende maatregelen genomen te worden zoals fysiek toezicht.
 
- Wat is er met de kabelbaan gebeurd? Wij hoorden dat deze te hard ging en er iemand gewond zou zijn geraakt. Klopt dat?
We hebben geen melding gehad dat er iemand gewond zou zijn geraakt. We hebben wel meldingen ontvangen dat de
kabelbaan erg snel zou gaan. We willen benadrukken dat de kabelbaan voldeed aan alle veiligheidsrichtlijnen. Uiteraard
nemen we de zorgen van de omgeving serieus en hebben we toen de kabelbaan trager afgesteld. Daarna ontvingen we
echter nog meldingen. Dus nu gaat de leverancier hem nog trager afstellen. Vandaar dat die even buiten gebruik is.
 
- Vorige week kreeg ik een melding dat het park door jongeren gebruikt wordt als een crossbaan voor fatbikes. Mensen die
hier iets van zeiden, kregen een grote mond. Is dat bij jullie bekend? Wordt hier tegen opgetreden?
Dat is vervelend en zeker niet de bedoeling om het park als crossbaan te gebruiken. Op dit moment is er echter geen actief
fietsverbod in het park. Maar het is natuurlijk wel de bedoeling dat iedereen rekening houdt met elkaar.
 
 
Met vriendelijke groet,

 

Communicatieadviseur
 
Team Communicatie
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond
Telefoonnummer 

Werkdagen: Maandag, dinsdag, vrijdag. Woensdag om de week.
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Kom bij ons werken! Kijk eens op www.helmond.nl/werkenbij.
 
 
 
 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 09:59
Aan:  < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
 
 
Met vriendelijke groet,

Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond
Tel. 

 

Kijk eens op Helmond Centrum 2030 | Gemeente Helmond

 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 09:28
Aan:  < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
 
 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 09:14
Aan:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Ha  en ,
 
Zouden jullie deze met spoed op kunnen pakken / uit kunnen zetten? 😊
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Met vriendelijke groet,
 

Bestuursadviseur burgemeester Potters

Weg op den Heuvel 35
5701 NV Helmond
E-mail: @helmond.nl
Telefoon: of 

 
Van: Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>
Verzonden: maandag 7 juli 2025 16:52
Aan:  < @helmond.nl>; Postbus Toezichtenhandhaving < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Beste collega’s.

De onderstaande vragen ontvangen. De journalist wil z.s.m. de antwoorden ontvangen, uiterlijk morgen 8 juli.
Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

Persdesk

Gemeente Helmond
Weg op den Heuvel 35
5701 NV Helmond

 

Verzonden: maandag 7 juli 2025 14:02
Aan: Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>
Onderwerp: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Beste voorlichters,
 
Amper een maand na de opening zijn er al vernielingen gepleegd in het 25 Septemberpark. Een  collega
zag het dit weekend, ik ben net even gaan kijken.
Buizen van het parcours zijn met grof geweld gesloopt.
De spelborden zijn bekrast en er ligt overal afval.
De afrastering is vernield.
En de kabelbaan is niet meer in gebruik.
Ik heb wat foto's toegevoegd ter illustratie.
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Mijn vragen:
- Zijn jullie bekend met de vernielingen? 
- Wat is jullie reactie hier op?
- Is al duidelijk wie dit heeft gedaan? Zijn de daders op te sporen?
- Kunnen jullie al iets zeggen over het schadebedrag?
- Wordt alles weer hersteld?
- Komen er maatregelen om dit te voorkomen: camera's, meer surveillances.
- Wat is er met de kabelbaan gebeurd? Wij hoorden dat deze te hard ging en er iemand gewond zou zijn
geraakt. Klopt dat?
- Vorige week kreeg ik een melding dat het park door jongeren gebruikt wordt als een crossbaan voor
fatbikes. Mensen die hier iets van zeiden, kregen een grote mond. Is dat bij jullie bekend? Wordt hier
tegen opgetreden?
 
Gezien de actualiteit zou ik graag snel een antwoord krijgen. 
Kunnen jullie aangeven wanneer ik iets mag verwachten?
 
Met vriendelijke groet 
 
--
Verslaggever/coördinator redactie Helmond-Peel

 
Philitelaan 57
5617 AK Eindhoven
dpgmedia.nl
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Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1, 2, 3, 4



From: " " < @helmond.nl>
Sent: 7/8/2025 12:08:49 PM

To:
" " < @helmond.nl>, " "
< @helmond.nl>, " " < @helmond.nl>, "Postbus
Persvraag" <Persvraag@helmond.nl>

Cc:
" " < @helmond.nl>, " "
< @helmond.nl>, " " < @helmond.nl>, " "
< @helmond.nl>, " " < @helmond.nl>

Subject: RE: vragen over vernielingen 25 septemberpark

Hoi allen,
 
Top! Iedereen bedankt voor de snelle beantwoording en ondersteuning bij het beantwoorden hiervan.
 
Met vriendelijke groet,

Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond
Tel. 

 

Kijk eens op Helmond Centrum 2030 | Gemeente Helmond

 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 14:06
Aan:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>;
< @helmond.nl>; Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>
CC:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
< @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
< @helmond.nl>
Onderwerp: RE: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Hoi,
 
Ik pak dit op, bespreek ze zo met wethouder. Ik neem de input van  mee, dank. Dan gaan ze zsm terug naar
ED.
 

 
 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 14:04
Aan:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
< @helmond.nl>
CC:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
< @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
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< @helmond.nl>
Onderwerp: RE: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Dag allen,
 
Goed om nog af te stemmen wie de beantwoording richting het ED gaat doen. @ , jij stemt dit af
met wethouder ? Informeer jij het ED hierna of wil je dat ik dit doe?
 
Met vriendelijke groet,

Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond
Tel. 

 

Kijk eens op Helmond Centrum 2030 | Gemeente Helmond

 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 12:58
Aan:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>
CC:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
< @helmond.nl>;  < @helmond.nl>; 
< @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Hoi ,  en meelezers,
 
Hierbij een voorstel voor beantwoording. Hierin is de input van  meegenomen en heeft  vanuit
communicatie veiligheid ook even meegekeken.
 
- Zijn jullie bekend met de vernielingen? 
Er zijn enkele meldingen binnengekomen. Maar deze aard was ons nog niet bekend.
 
- Wat is jullie reactie hier op?
We schrikken hiervan. We zijn juist zo trots op dit park als toevoeging voor het centrum. We zien dat het park veel gebruikt
wordt en horen positieve verhalen van de buurt. Daarom extra zonde dat enkelingen het park op deze manier achterlaten.
 
- Is al duidelijk wie dit heeft gedaan? Zijn de daders op te sporen?
Nee, het is voor ons onbekend wie dit heeft gedaan. We gaan wel een melding doen bij de politie. 
Het opsporen van de daders is namelijk een primaire taak voor de politie. Indien zij aanknopingspunten hebben, zal de politie
dit voor haar rekening nemen. Echter zal dat wel lastig voor ze zijn.
 
- Kunnen jullie al iets zeggen over het schadebedrag?
Daar is het nu nog te vroeg voor.
 
- Wordt alles weer hersteld?
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In hoeverre het hersteld kan worden, moet ook nog geïnventariseerd worden. Wel is er al melding gemaakt over de
rekstokken bij de leverancier, deze worden hersteld. En ook de afrastering paaltjes worden teruggeplaatst op korte termijn.
 
- Komen er maatregelen om dit te voorkomen: camera's, meer surveillances.
De situatie komt actief op de agenda. De surveillance vanuit de politie en handhaving zullen desgewenst geïntensiveerd
worden. Daarnaast wordt aan het jongerenwerk gevraagd de locatie actief mee te nemen in de ambulante rondes.
Op dit moment is er nog onvoldoende grond om camera’s te plaatsen onder artikel 151C. Hiervoor dienen eerst minder
ingrijpende maatregelen genomen te worden zoals fysiek toezicht.
 
- Wat is er met de kabelbaan gebeurd? Wij hoorden dat deze te hard ging en er iemand gewond zou zijn geraakt. Klopt dat?
We hebben geen melding gehad dat er iemand gewond zou zijn geraakt. We hebben wel meldingen ontvangen dat de
kabelbaan erg snel zou gaan. We willen benadrukken dat de kabelbaan voldeed aan alle veiligheidsrichtlijnen. Uiteraard
nemen we de zorgen van de omgeving serieus en hebben we toen de kabelbaan trager afgesteld. Daarna ontvingen we
echter nog meldingen. Dus nu gaat de leverancier hem nog trager afstellen. Vandaar dat die even buiten gebruik is.
 
- Vorige week kreeg ik een melding dat het park door jongeren gebruikt wordt als een crossbaan voor fatbikes. Mensen die
hier iets van zeiden, kregen een grote mond. Is dat bij jullie bekend? Wordt hier tegen opgetreden?
Dat is vervelend en zeker niet de bedoeling om het park als crossbaan te gebruiken. Op dit moment is er echter geen actief
fietsverbod in het park. Maar het is natuurlijk wel de bedoeling dat iedereen rekening houdt met elkaar.
 
 
Met vriendelijke groet,

 

Communicatieadviseur
 
Team Communicatie
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond
Telefoonnummer 

Werkdagen: Maandag, dinsdag, vrijdag. Woensdag om de week.

Kom bij ons werken! Kijk eens op www.helmond.nl/werkenbij.
 
 
 
 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 09:59
Aan:  < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
 
 
Met vriendelijke groet,
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Stedelijke Ontwikkeling
Postbus 950, 5700 AZ, Helmond
Tel. 

 

Kijk eens op Helmond Centrum 2030 | Gemeente Helmond
 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 09:28
Aan:  < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
 
 
Van:  < @helmond.nl>
Verzonden: dinsdag 8 juli 2025 09:14
Aan:  < @helmond.nl>;  < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Ha  en ,
 
Zouden jullie deze met spoed op kunnen pakken / uit kunnen zetten? 😊
 
Met vriendelijke groet,
 

Bestuursadviseur burgemeester Potters

Weg op den Heuvel 35
5701 NV Helmond
E-mail: @helmond.nl
Telefoon: of 

 
Van: Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>
Verzonden: maandag 7 juli 2025 16:52
Aan:  < @helmond.nl>; Postbus Toezichtenhandhaving < @helmond.nl>
Onderwerp: FW: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Beste collega’s.

De onderstaande vragen ontvangen. De journalist wil z.s.m. de antwoorden ontvangen, uiterlijk morgen 8 juli.
Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,
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Persdesk

Gemeente Helmond
Weg op den Heuvel 35
5701 NV Helmond

 

Verzonden: maandag 7 juli 2025 14:02
Aan: Postbus Persvraag <Persvraag@helmond.nl>
Onderwerp: vragen over vernielingen 25 septemberpark
 
Beste voorlichters,
 
Amper een maand na de opening zijn er al vernielingen gepleegd in het 25 Septemberpark. Een  collega
zag het dit weekend, ik ben net even gaan kijken.
Buizen van het parcours zijn met grof geweld gesloopt.
De spelborden zijn bekrast en er ligt overal afval.
De afrastering is vernield.
En de kabelbaan is niet meer in gebruik.
Ik heb wat foto's toegevoegd ter illustratie.
 
Mijn vragen:
- Zijn jullie bekend met de vernielingen? 
- Wat is jullie reactie hier op?
- Is al duidelijk wie dit heeft gedaan? Zijn de daders op te sporen?
- Kunnen jullie al iets zeggen over het schadebedrag?
- Wordt alles weer hersteld?
- Komen er maatregelen om dit te voorkomen: camera's, meer surveillances.
- Wat is er met de kabelbaan gebeurd? Wij hoorden dat deze te hard ging en er iemand gewond zou zijn
geraakt. Klopt dat?
- Vorige week kreeg ik een melding dat het park door jongeren gebruikt wordt als een crossbaan voor
fatbikes. Mensen die hier iets van zeiden, kregen een grote mond. Is dat bij jullie bekend? Wordt hier
tegen opgetreden?
 
Gezien de actualiteit zou ik graag snel een antwoord krijgen. 
Kunnen jullie aangeven wanneer ik iets mag verwachten?
 
Met vriendelijke groet 
 
--
Verslaggever/coördinator redactie Helmond-Peel
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Philitelaan 57
5617 AK Eindhoven
dpgmedia.nl
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